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Sammanfattning 
 
 
 
Vi har studerat vilken inverkan digitala verktyg har på redovisningskonsulters dagliga arbete. 

Syftet med studien är att förklara hur och varför redovisningskonsulter använder och upplever 

digitala verktyg i sitt arbete. Den teoretiska referensramen utgår från tidigare forskning om 

digitaliseringens påverkan på redovisningsbranschen, digitala verktyg som används i 

redovisningskonsulters arbetsuppgifter dessutom lyfts institutionell teori för att förklara 

förändringen i redovisningsbranschen. Metoden som vi utgått från i vår studie har varit en 

kvalitativ metod där vi genomfört semistrukturerade intervjuer med sju deltagande 

respondenter. Vårt resultat har visat att digitala verktyg har bidragit till förbättringar och 

effektiviseringar. Genom att implementera digitala verktyg har redovisningskonsulter kunnat 

minska manuellt arbete och öka automatiseringen och integreringen med olika försystem och 

bokföringsprogram. Detta har lett till tids- och kostnadsbesparingar samt högre grad av 

noggrannhet. Studien visar också att införandet av RPA och AI-teknologi erbjuder en 

intressant framtid, vilket frigör tid för mer värdeskapande arbetsuppgifter som rådgivning, 

kundkontakt och analysarbete. För att möta risken för att redovisningskonsultyrket försvinner 

betonar studien behovet av anpassning, kompetensutveckling och säkerhet i 

implementeringen av digitalisering. Samt bristen på digitala verktyg i 

redovisningskonsulternas utbildning, där ansvaret för detta i dagsläget ligger på 

redovisningsbyråerna. 

 

 

Nyckelord: Digitalisering, Digital transformation, Digitala verktyg, Redovisning, 

Redovisningskonsult, Redovisningsbyrå, Automatisering, Effektivisering, Arbetsuppgifter. 

 

 

  



  

Abstract  
 
 
We have studied the impact of digital tools on the daily work of accounting consultants. The 

purpose of the study is to explain how and why accounting consultants use and perceive 

digital tools in their work. The theoretical framework draws on previous research on the 

impact of digitalization on the accounting industry, digital tools used in the tasks of 

accounting consultants, and institutional theory to explain the changes in the accounting 

industry. The method we have used in our study was qualitative, involving semi-structured 

interviews with seven participating respondents. Our results have shown that digital tools 

have contributed to improvements and efficiencies. By implementing digital tools, accounting 

consultants have been able to reduce manual work and increase automation and integration 

with various subsystems and accounting software. This has resulted in time and cost savings, 

as well as improved accuracy. The study also shows that the adoption of RPA and AI-

technology offers a promising future, freeing up time for more value-added tasks such as 

advisory services, client interaction, and analytical work. To address the risk of the 

accounting consultant profession disappearing, the study emphasizes the need for adaptation, 

skills development, and security in the implementation of digitalization. It also highlights the 

lack of digital tool training for accounting consultants, with the responsibility for this 

currently lying on accounting firms. 

 

 

Keywords: Digitalization, Digital transformation, Digital tools, Accounting, Accounting 

consultant, accounting firm, Automation, Efficiency improvement, Work tasks. 
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1. Inledning 
 
I följande avsnitt av forskningsstudien presenteras bakgrunden till det valda ämnet och det 

specifika problem som studien ämnar undersöka. Syftet med denna introduktion är att ge 

läsaren en grundläggande förståelse för ämnets betydelse samt motivera varför det är 

relevant att genomföra en undersökning inom detta område. 

 
1.1 Problembakgrund 
 
Samhället och ekonomin genomgår en radikal digital transformation där digitalisering anses 

vara en viktig utveckling i samhället samtidigt som det medför möjligheter och utmaningar 

(Isaksen et al., 2020). Digitalisering framställs som ett brett spektrum av digitala verktyg och 

infrastruktur, som påverkar innovationer och organisationer på ett betydande sätt (Isaksen et 

al., 2020). Teknologin är något som ständigt utvecklas i dagens samhälle. Detta har således 

skapat förbättrad lagring och hantering av data, samtidigt som det även krävt ökade 

säkerhetsåtgärder för skydd mot cyberhot (Lapitkaia, 2021). 

 

Den teknologiska utvecklingen har varit en drivkraft för olika yrken och bidragit till en 

alltmer digitaliserad värld (Far & Kairos Future, 2016). Vidare menar Far och Kairos Future 

(2016) att utvecklingen av digitaliseringen har även haft en negativ påverkan på 

arbetsmarknaden genom att allt fler arbeten har ersatts av robotar och andra digitala 

teknologier. Enligt rapporten har upp till 50% av alla arbeten försvunnit till följd av 

digitaliseringen (Far & Kairos Future, 2016). 

 

Utvecklingen av digitalisering har resulterat i en snabb förändring av redovisningsbranschen 

(Stocia & Ionescu-Feleagã, 2021). Denna förändring är nödvändig för att möta de globala och 

samhälleliga förändringarna som sker, samt att utnyttja de möjligheter som teknologin 

erbjuder för att skapa värde genom virtuell teknologi (Chyzhevsk et al., 2021). Därmed 

medför digitaliseringen nya möjligheter för redovisningsbranschen att säkerställa en 

framgångsrik affärsutveckling (Chyzhevsk et al., 2021). 

 

Det traditionella redovisningsarbetssättet har påverkats av den snabba teknologiska 

utvecklingen de senaste åren. Detta har medfört betydande förändringar som påverkar 

anställda inom redovisningsyrket, det vill säga ekonomer och redovisningskonsulter runt om i 
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världen (Stocia & Ionescu-Feleagã, 2021). Utvecklingen av digitaliseringen har enligt Frey 

och Osborne (2017) gjort att många ekonomiska arbetsuppgifter automatiseras. Dessa arbeten 

är förekommande i form av repetitiva och rutinmässiga uppgifter, såsom bokföring och 

datainsamling (Stocia & Ionescu-Feleagã., 2021). Det medför ett minskat behov av mänsklig 

arbetskraft. Digitaliseringen har även bidragit med nya möjligheter för gynnsamma arbeten 

och mindre fysiskt krävande arbeten i jämförelse med rutinmässiga och repetitiva 

arbetsuppgifter (Frey & Osborne, 2017). 

 

1.2 Problemdiskussion och syfte 
 
Digitaliseringen är, som tidigare nämnts, under ständig utveckling, vilket medför att 

redovisningskonsulters arbetsuppgifter i högre grad automatiseras. Detta har gjort att nya 

redovisningsteknologier som Robotic Process Automation (RPA) har blivit alltmer 

förkommande. RPA är ett digitalt verktyg som möjliggör en enkel ersättning av mänsklig 

arbetskraft (Stocia & Ionescu-Feleagã, 2021). RPA syftar till att automatisera processer 

genom att efterlikna mänsklig interaktion med teknisk hjälp. Enligt en studie av Kokina och 

Blanchette (2019) påvisar att implementeringen av RPA kan minska tid och kostnader för 

databehandling och samtidigt förbättra processnoggrannhet, konsistens, spårbarhet och 

beslutskvaliteten för organisationer (Kokina & Blanchette, 2019). Därav är det viktigt att 

förstå sammanhanget kring implementering av RPA inom redovisning och finans. 

 

För att kunna hjälpa organisationer att effektivisera och bidra till att ledningen tar bättre beslut 

samt förhindra hoten med digitaliseringen krävs det att redovisningskonsulter förstår 

digitaliseringen och dess påverkan. Organisationer kan dra nytta av att förstå hur teknologier 

kan användas på ett effektivt sätt, där RPA, Artificiell intelligence (AI) och molntjänster kan 

användas effektivt. Trots att teknologin kan minska behovet av manuell datainsamling genom 

användning av maskiner, är det viktigt att förstå att RPA och AI inte kommer att ersätta 

redovisningskonsulters yrke. Det kommer att behövas redovisningskonsulter för att kunna 

tolka och använda informationen på ett effektivt sätt för att fatta beslut (Stancu & Dutescu, 

2021). Samtidigt nämner Stocia och Ionescu-Feleagã (2021) att den kontinuerliga 

utvecklingen av digitaliseringen påverkar redovisningskonsulternas arbete på nya och 

föränderliga sätt. Det är därför viktigt för redovisningskonsulter att ständigt utveckla sina 

kunskaper genom att hålla sig uppdaterade om utvecklingen av digitaliseringen inom 

redovisning (Stocia & Ionescu-Feleagã, 2021). 
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Enligt Yazdifar et al. (2013) har tidigare forskning påvisat att digitalisering har lett till ökad 

effektivitet inom redovisningsbranschen, detta genom automatisering av processer. Det har 

vidare minskat manuell hantering, risk för fel och ökad effektivitet i processerna. Däremot har 

digitaliseringen även medfört utmaningar i form av hot, konkurrens samt krav på kompetens 

inom nya teknologier (Yasdifar et al., 2013). För att kunna möta dessa förändringar behöver 

redovisningskonsulter vara medvetna och anpassa sig till de eventuella möjligheter och hot 

som följer med förändring av digitalisering (Yasdifar et al., 2013). Vidare menar Yazdifar et 

al. (2013) att redovisningskonsulter vidtar möjliga åtgärder för att möta dessa möjligheter och 

hot. Det kan vara i form av att anpassa arbetssätten samt investera i utbildning för att möta 

förändringen. 

 

Tidigare forskning (Stancu & Dutescu, 2021 ; Stocia & Ionescu-Feleagã, 2021 ; Kokina & 

Blanchette, 2019 ; Yazdifar et al, 2013) har framför allt fokuserat på förändringar av 

redovisningskonsultens roll och uppgifter, dock finns det begränsad forskning som undersöker 

hur redovisningskonsulter i redovisningsbyråer arbetar med digitala verktyg, hur de ser på 

denna utveckling och digitaliseringen som rör redovisning. Därför ämnar sig denna studie till 

att ge en förståelse av hur redovisningskonsulter i Sverige upplever digitaliseringen och 

användningen av digitala verktyg samt hur det påverkar deras arbete. 

 
Studiens huvudsakliga syfte är att förklara hur och varför redovisningskonsulter upplever och 

använder digitala verktyg i sitt arbete. 

 

1.3 Forskningsfrågor 
 
- Hur och varför tillämpar redovisningskonsulter digitala verktyg i sina arbetsuppgifter? 

- Hur upplever redovisningskonsulter eventuella möjligheter och hot med digitaliseringen? 

 

1.4 Avgränsning och förtydliganden  
 
I denna studie avgränsar vi oss till redovisningskonsulters arbete på redovisningsbyråer i 

Sverige, där vi valt att undersöka i vilken utsträckning digitala verktyg används i deras 

dagliga arbete. I vår studie innebär digitala verktyg, de verktyg som redovisningskonsulter 

använder sig av i sitt dagliga arbete. 
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1.5 Nyckelord 
 

Digitalisering, digital transformation, digitala verktyg, redovisning, redovisningskonsult, 

redovisningsbyrå, automatisering, effektivisering, arbetsuppgifter. 
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2. Teoretisk referensram 
 
I följande avsnitt introduceras den teoretiska referensramen som används i studien. 

Referensramen inkluderar en sammanställning av tidigare forskning och relevanta begrepp 

som är av betydelse för att besvara studiens forskningsfrågor. Dessutom presenteras 

institutionell teori, vilket är en teoribildning som förklarar hur organisationer påverkas av 

olika faktorer och strukturer. 

 

2.1 Digitalisering inom redovisning 
 
2.1.1 Digital transformation 
 
Digital transformation handlar om processen att på individ- och samhällsnivå gå från analog 

information till digital information, det kan handla om att tillgängliggöra information digitalt 

med hjälp av standardisering och digital teknik. Idag står svenska företag inför digital 

transformation. Denna utveckling hjälper företagen att utnyttja data och på nya sätt driva och 

sköta företagen med både minskade kostnader och nya samarbetsformer (Almi, u.å.). 

 
2.1.2 Digitalisering 
 

Digitalisering av redovisningsbranschen blir alltmer viktig därmed ökar organisationers 

exponering och användning av teknologi (Stocia & Ionescu-Feleagã, 2021). Enligt Ghasemi et 

al. (2011) innebär digitalisering av redovisningsbranschen, implementering av nya teknologier 

och en strävan efter att ständigt effektivisera och automatisera redovisningskonsulternas 

arbete. Om en ny teknologisk innovation introduceras på ett negativt sätt kan det leda till 

minskad attraktionskraft och användbarhet (Stocia & Ionescu-Feleagã, 2021). Detta kan bero 

på att personer inte ser det som en positiv förändring för den enskilda personen. Precis som 

allt annat i världen så styrs samhället av regler, på samma sätt är det för redovisning som styrs 

av normer och standarder (Stocia & Ionescu-Feleagã, 2021). 

 

För att organisationer ska kunna dra nytta av implementeringen av digitalisering är det viktigt 

att skapa tydliga modeller och ramverk för att kunna genomföra digitalisering på ett 

strukturerat och effektivt sätt (Grey & Rumpe, 2015). Digitaliseringen är mer än bara 

implementering av nya teknologier, det handlar om att omforma hela organisationen och deras 

arbetssätt för att kunna dra nytta av de möjligheter som digitaliseringen ger (Grey & Rumpe, 

2015). Därför är det viktigt att organisationen har en förståelse för vad digitalisering innebär 
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för deras verksamhet och hur det kan bidra till att bland annat effektivisera sitt arbete och 

minska risken för förvirring bland anställda (Grey & Rumpe, 2015). 

 

2.1.3 Digitaliseringens möjligheter 
 
Genom att använda sig av digitalisering frigörs det tid för redovisningskonsulter att ägna sig 

åt mer värdeskapande analysarbeten i stället för repetitiva arbetsuppgifter som i stället ersätts 

av automatiserade processer. Därav är det fördelaktigt för redovisningskonsulter att förvärva 

kunskaper inom dataanalys samt användningen av datavisualiseringsverktyg, för att bidra till 

effektivisering i deras arbete (Stocia & Ionescu-Feleagã, 2021). 

 

Eftersom det samlas in stora mängder data genom de olika digitala verktygen och system kan 

redovisningskonsulter ta bättre beslut och utvärdera affärsprestationer. Samtidigt kan 

digitalisering öka möjligheten för anställda att arbeta på distans och möjliggöra ett bättre 

samarbete mellan anställda på olika platser vilket ökar flexibiliteten inom organisationen. 

Tack vare olika säkerhetssystem och kryptering kan organisationer dessutom förbättra sin 

säkerhet (Ghasemi et al., 2011). 

 

2.1.4 Digitaliseringens hot  
 
En nackdel med den ständiga utvecklingen inom redovisningen är motstånd mot förändring 

inom organisationer. Det kan förklaras av flera faktorer, och en signifikant bidragande faktor 

är den enskilda individens världsbild och befintliga uppfattningar. Människor har en tendens 

att välja det som de känner sig bekanta med och har erfarenhet av, och filtrerar ofta bort 

information som kräver att de går utanför sitt bekvämlighetsområde (Stocia & Ionescu-

Feleagã, 2021). 

 

Dessutom finns det en rad olika individuella och kontextuella faktorer som påverkar 

implementeringen av förändring i en organisation. Hur en ledare kommunicerar en förändring 

och ledarskapsstilen kan vara en faktor som påverkar hur öppna och mottagliga anställda är 

för förändringen, det är därför av stor vikt att ledaren är väl kommunicerad och stödjande för 

att anställda ska anpassa sig till förändringen. Individuella egenskaper kan också påverka 

implementeringen, bland annat emotionell stabilitet och öppenhet för nya erfarenheter kan 

förenkla implementeringsprocessen. Bristen på dessa egenskaper kan i stället leda till att det 

blir svårare för anställda att hantera förändringen (Oreg, 2006). 
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Tidigare nämndes säkerhet som en möjlighet med digitalisering, men en artikel av Ali et al. 

(2015) diskuterar hoten som finns med digitalisering. Ett av de större hoten organisationer står 

inför är bristande säkerhet, då organisationer kan utsättas för bland annat dataintrång av 

hackare eller andra obehöriga vilket kan leda till allvarliga konsekvenser för organisationen. 

Dessutom kan dataintrång ske på andra sätt, bland annat genom mänskliga fel där anställda 

kan göra felaktiga konfigurationer av molntjänster eller lämna inloggningsuppgifter till 

obehöriga. Även det utgör stora konsekvenser för organisationer (Ali et al., 2015). Lagringen 

av datainformation som finns på molntjänster som bör efterlevas, det kan handla om olika 

krav för säkerhet, sekretess och integritet som måste uppfyllas. Ett av de viktigaste kraven är 

dataskyddsförordningen (GDPR) som är en av de allmänna EU-förordningarna. Om 

molntjänster inte efterlever dessa krav kan det leda till juridiska konsekvenser vilket i sin tur 

skadar organisationens rykte och varumärke (Ali et al., 2015). 

 
2.2 Digitala verktyg inom redovisning 
 
Teknologin inom redovisningsbranschen förändras ständigt, och nya digitala verktyg 

efterliknar alltmer mänskligt arbete och tar över repetitiva uppgifter, detta har lett till 

förändringar inom redovisningskonsulters arbetsuppgifter (Kaya et al., 2019).  Ghasemi et al. 

(2011) nämner att den digitala utvecklingen har öppnat upp för möjligheter att lägga ner tid på 

andra uppgifter och de digitala verktygen kan användas för att automatisera 

redovisningskonsulters arbetsuppgifter (Ghasemi et al., 2011). Molnbaserade tjänster, RPA, 

och AI är tre viktiga verktyg som ger bättre förutsättningar för redovisningsbyråer. RPA och 

AI är två digitala verktyg som kan användas för att automatisera redovisningskonsulters 

arbete som bokföring, amorteringar, avskrivningar samt faktureringar. Detta möjliggör att 

redovisningskonsulter kan fokusera på mer avancerade arbetsuppgifter (Ghasemi et al., 2011). 

Grey och Rumpe (2015) beskriver att digitalisering syftar till att använda digitala verktyg för 

att skapa nya möjligheter och förbättringar, exempelvis genom ökad tidseffektivitet. Det 

medför att integrering av digitala verktyg i redovisningsbyråer förbättrar prestanda och ger 

nya möjligheter (Grey & Rumpe, 2015). 

 

2.2.1 Molntjänster 
 
Enligt Lapitkaia (2021) utvecklas teknologin ständigt i dagens samhälle och det har lett till en 

ökad tillgänglighet av diverse informations- och datasystem. Detta har i sin tur medfört 

förbättrad hantering och lagring av data. Samtidigt leder det till ökade säkerhetsåtgärder i 
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syfte att skydda sig mot cyberhot (Lapitkaia, 2021). Det finns ett ökat behov av nya 

teknologier inom redovisningsbranschen och Lapitkaia (2021) lyfter molnteknik som en 

specifik informationsmiljö som kan vara till nytta. Molnteknik kombinerar lagring, 

bearbetning och skydd av information (Lapitkaia, 2021). Enligt Kokina och Blanchette (2019) 

kan en molnteknik exempelvis vara teknologiska verktyg, programvara, 

kommunikationskanaler och tekniska supporttjänster. En fördel med molnteknik är att man 

kan undvika att köpa, installera och underhålla programvara på sina egna datorer samtidigt 

som man kan säkerställa bättre säkerhet av integriteten av data (Kokina & Blanchette 2019).  

 
2.2.2 Robotic Process Automation 
 
Kokina och Blanchette (2019) lyfter Robotic Process Automation (RPA) som ett teknologiskt 

verktyg inom redovisningsbranschen. RPA är en teknologi som syftar till att automatisera 

olika processer genom att efterlikna mänsklig interaktion med hjälp av mjukvarurobotar. 

Dessa digitala arbetare utför uppgifter på ett kontrollerat och verifierbart sätt. Därmed 

minskar behovet av manuella ingrepp och tidskrävande arbetsuppgifter för människor 

(Kokina & Blanchette, 2019). 

 

I studien utförd av Kokina och Blanchette (2019) diskuteras behovet av att förbättra 

förståelsen för implementeringen av RPA inom områden som redovisning och finans. Genom 

implementering av RPA teknologin har det visat sig att tids- och kostnadsbesparingar kan 

uppnås inom databehandling, samtidigt som det sker förbättringar inom noggrannhet, 

konsistens, spårbarhet och beslutskvalitet (Kokina & Blanchette 2019). 

 

Kaya et al. (2019) beskriver att RPA kan användas för att automatisera olika processer i 

redovisningssystem, till exempel fakturering, betalningar, bokslut och rapportering. RPA kan 

minska manuellt arbete och öka effektiviteten, eftersom RPA kan utföra uppgifter snabbare 

och mer konsekvent än en mänsklig operatör (Kaya et al., 2019). Detta leder i sin tur till 

kostnadsbesparingar i företag. Enligt Kaya et al. (2019) finns det en rad fördelar med att 

använda RPA. En av de främsta fördelarna är att teknologin bidrar till en ökad effektivitet 

genom att effektivisera hanteringen och tolkning av olika uppgifter, baserat på fördefinierade 

regler. Vidare påpekar författarna att manuella uppgifter är mer benägna att innehålla fel än 

automatiserade arbetsuppgifter. RPA-robotar är programmerade för att utföra uppgifter 

korrekt och utan bedrägeri, vilket bidrar till förbättrad kvalitet i arbetet (Kaya et al., 2019). 
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En annan fördel som nämns är att RPA tekniken bidrar till en ständig förändring av 

organisationer. RPA teknologin har potential att förändra arbetsuppgifter och processer inom 

olika branscher, vilket kan leda till ökad konkurrenskraft för företag genom att öka 

effektiviteten och minska kostnaderna (Kaya et al., 2019). 

 

2.2.3 Artificiell Intelligens 
 
Artificiell intelligens (AI) är en av framtidens viktigaste teknologier. Det är en kreativ 

innovation som idag tillämpas i det dagliga arbetet inom redovisning för att effektivisera 

arbetet. För att kunna dra fördel av AI-teknologin är det viktigt att förstå hur man kan använda 

det i sitt arbete. Samtidigt är det viktigt att personer i redovisningsbranschen förstår att AI-

teknologin inte kommer att ersätta deras jobb. AI-teknologin kommer i stället att minska på 

datainsamlingsjobbet genom maskiner (Stancu & Dutescu, 2021). 

 

Shaffer et al. (2020) diskuterar i sin artikel hur användningen av AI-teknologin kan frigöra 

mer tid för redovisningskonsulter att ägna sig åt lite svårare och strategiska arbetsuppgifter. 

Samtidigt som AI-teknologin kan minska risken för mänskliga fel, vilket förbättrar 

noggrannheten i resultaten. Trots fördelarna med AI-teknologin finns det även utmaningar 

och begränsningar att beakta. En av dessa är den potentiella bristen på tillgång till omfattande 

datamängder som krävs för att effektivt utnyttja AI-teknologin (Shaffer et al., 2020). 

Dessutom kräver användningen och tolkningen av AI-teknologin utveckling av nya 

färdigheter och kompetenser, för att redovisningskonsulter ska kunna använda samt tolka AI-

teknologin (Shaffer et al., 2020). Artikeln betonar också vikten av att förstå och hantera de 

etiska frågorna som kan förknippas med AI-teknologins användning. Därav är det viktigt att 

organisationer utvecklar etiska riktlinjer för att säkerställa ansvarsfull och etisk användning av 

AI-teknologin inom redovisning (Shaffer et al., 2020). 

 

2.3 Redovisningskonsulter 
 

Redovisningskonsulter är professionella tjänsteleverantörer som erbjuder företagsekonomisk 

rådgivning och stöd, genom att tolka och analysera företagsinformation och omvandla den till 

beslutsunderlag. I rollen som en strategisk rådgivare och bollplank, kan 

redovisningskonsulten bistå företagare med hela eller delar av företagets ekonomifunktion, 

genom till exempel löpande bokföring, arbetsgivardeklaration, inkomstdeklaration, 
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momsdeklaration, årsbokslut, årsredovisning, koncernredovisning och tillfällig 

resursförstärkning genom att arbeta med delar av företagens ekonomi (FAR.se, u.å. A). 

 

2.4 Institutionell teori 
 

Inom institutionell teori förklaras fenomenet där företag inom samma bransch eller område 

blir mer lika varandra över tid som isomorfism. Isomorfism beskriver en process där enheter, 

såsom företag, kommer att likna varandra mer och mer på grund av gemensamma 

omständigheter och krav som råder inom det givna området eller fältet (Hartwig, 2018). Till 

följd av detta fenomen genomgår företag förändringar för att bemöta förväntningarna från 

samhället och samtidigt öka sin legitimitet (Fredriksson et al., 2013). Som ett resultat av 

isomorfismen tenderar företag inom samma bransch eller område att ha liknande strukturer, 

processer och strategier. Detta kan göra det svårt för företag att differentiera sig från 

konkurrenterna och kan leda till ökad konkurrens inom branschen (Hartwig 2018). 

 

Detta fenomen kan enligt Hartwig (2018) bero på en rad faktorer, till exempel regler och 

normer som styr hur företag ska agera inom branschen eller området, samt samhällets 

förväntningar på företag inom detta område. Dessa faktorer kan leda till att företag anpassar 

sig på liknande sätt för att upprätthålla sin legitimitet och överlevnad inom branschen eller 

området. Enligt Fredriksson et al. (2013) visar forskning inom den institutionella teorin att 

legitimitet är en viktig faktor för företags överlevnad och framgång. Företag når legitimitet 

genom att aktivt anpassa sig till socialt accepterade normer och förväntningar från samhället.  

 

DiMaggio och Powell (1983) delar in isomorfismen i tre former av institutionell isomorfism, 

dessa är tvingad, mimetisk och normativ isomorfism.  

 

Tvingande isomorfism handlar om att organisationer anpassar sig till liknande beteenden och 

strukturer till följd av påtryckningar av externa institutioner eller myndigheter. Det kan handla 

om lagstiftning och regler som organisationer måste följa. Eftersom bristande efterlevnad kan 

leda till negativa konsekvenser för organisationer, i form av böter eller förlorad tillgång av 

resurser. För att undvika att drabbas av detta strävar organisationer efter att anpassa sig till de 

lagar och regler som finns (DiMaggio & Powell, 1983). 
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Mimetisk isomorfism innebär att organisationer tenderar att efterlikna beteenden och 

strukturer som andra organisationer genom att imitera framgångsrika organisationer inom 

samma bransch. Mimetisk isomorfism uppstår ofta till följd av bristen på kunskap och 

osäkerheten kring vilka strategier och metoder som fungerar bäst. Därav väljer organisationer 

enligt mimetisk isomorfism att imitera liknande strukturer och strategier som framgångsrika 

organisationer. På så sätt drar organisationer nytta av andras kunskap och erfarenhet 

(DiMaggio & Powell, 1983). 

 

Normativ isomorfism innebär att organisationer anpassar liknande beteenden och strukturer 

som gemensamma professionella normer och värderingar inom en bransch. Varje bransch har 

etablerade normer och förväntningar på hur organisationer bör agera och strukturera sig. 

Dessa normer och förväntningar framkommer genom branschers historia, professionella 

värderingar och traditioner. Genom att följa dessa normer och förväntningar kan 

organisationer erhålla högre legitimitet och upprätthålla starka relationer med intressenter, till 

exempel kunder, leverantörer och myndigheter (DiMaggio & Powell, 1983). 
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3. Metod 
 
I följande metodavsnitt presenteras och motiveras forskningsansatsen, forskningsmetoden och 

urvalet som har valts för att besvara studiens syfte och forskningsfrågor, samt för att öka 

validiteten och tillförlitligheten i studien. Därefter ges en utförlig beskrivning av den 

kvalitativa metoden som har använts och en redogörelse för hur studien genomfördes, 

inklusive insamlingen av empiriskt material. Slutligen tas de etiska aspekterna upp. 

 

3.1 Forskningsstrategi 
 
För att undersöka i vilken utsträckning redovisningskonsulter använder digitala verktyg i sitt 

arbete och därmed identifiera de eventuella möjligheter och hot som följer med 

digitaliseringen av redovisningsbyråer, valdes en kvalitativ forskningsstrategi.  

En kvalitativ forskningsstrategi ger en djupare förståelse av redovisningskonsulters arbete 

med digitaliseringens utveckling (Bryman & Bell, 2017). Genom att använda oss av en 

kvalitativ forskningsstrategi kunde vi genomföra intervjuer för att besvara våra 

forskningsfrågor om redovisningskonsulternas arbete och upplevelser. Dessutom gav det oss 

möjlighet att analysera respondenternas svar och på en detaljerad nivå ge en bild av 

digitaliseringens inverkan på redovisningskonsulters arbete. Kvalitativ forskning är en metod 

som syftar till att uppnå en djupare förståelse av människors erfarenheter (Bryman & Bell, 

2017). Denna metod lämpar sig i vår studie eftersom vi ämnar undersöka 

redovisningskonsulters personliga erfarenheter, upplevelser och hur digitaliseringen och 

digitala verktyg påverkar deras dagliga arbete. 

 

3.2 Semistrukturerade intervjuer  
 
Vi tillämpade semistrukturerade intervjuer med förutbestämda öppna frågor. Genom 

semistrukturerade intervjuer säkerställde vi att de viktiga ämnena och frågorna togs upp i 

studien. Detta gav oss möjligheten att ställa följdfrågor under intervjuns gång för att följa upp 

respondenternas svar (Denscombe, 2018). Det gav oss även möjlighet att undersöka nya 

ämnen eller aspekter som inte var planerade i förväg. Vidare resulterade detta i att vi under 

intervjuerna upptäckte nya idéer och perspektiv som kanske inte hade kommit fram annars 

(Denscombe, 2018). Vidare menar Denscombe (2018) att semistrukturerade intervjuer kan 

vara enklare att genomföra i jämförelse med ostrukturerade intervjuer. Denna struktur 
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resulterade i skiftande svar från våra respondenter, eftersom deras erfarenheter är varierande, 

vilket i sin tur ledde till olika perspektiv. 

  

3.3 Urval 
 
Studien bygger på ett målstyrt urval baserat på våra forskningsfrågor som grundar sig i att 

välja respondenter som är relevanta för studiens syfte och frågeställning. Urvalet baserades 

även på relevanta teorier för studiens syfte och tidigare forskning (Bryman & Bell, 2017).  

 

I studien var redovisningskonsulter som arbetar med digitala verktyg de respondenter som var 

relevanta för vår studie och som kunde bidra med användbar och relevant information för att 

besvara våra forskningsfrågor. För att undvika respondenter som var bekanta med varandra 

och därmed kunde diskutera frågorna i förväg, valde vi att inte intervjua respondenter från 

samma företag i enlighet med Bryman och Bell (2017). 

 

Vi nådde ut till potentiella respondenter, det vill säga redovisningskonsulter för vår studie, 

genom telefonkontakt samt genom yrkesnätverket ”LinkedIn”. Vi trodde att detta skulle 

generera relevanta respondenter som kunde bidra till att uppfylla studiens syfte, vilket också 

visade sig vara sant. 

 

För att genomföra vår undersökning använde vi olika strategier för att nå ut till potentiella 

respondenter. Till en början försökte vi att nå ut till dem genom att skicka e-post och ringa 

samtal. Vi använde oss även av LinkedIn för att publicera ett informationsbrev (Se bilaga 1) 

som innehöll detaljer om vår undersökning. Trots dessa insatser fick vi inte tillräckligt många 

svar. Eftersom fokuset i vår studie är redovisningsbyråer och redovisningskonsulter beslutade 

vi oss för att direkt kontakta dem för att öka chansen att få deltagare till vår studie. Vi 

använde sökfunktionen på LinkedIn för att hitta personer som arbetar som redovisnings-

konsulter på redovisningsbyråer. Genom att vi skickade privata meddelanden till dessa 

personer förklarade vi syftet med vår studie och frågade om deras medverkan. För att ge dem 

mer information om vår undersökning bifogade vi även informationsbrevet (Se bilaga 1). Vi 

kontaktade cirka 15 redovisningskonsulter via LinkedIn och tre av dem valde att delta. Detta 

tillvägagångssätt visade sig vara mer effektivt och ledde till att fler redovisningskonsulter 

valde att delta. 
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Vi kontaktade även redovisningsbyråer genom att använda Google-sökmotorn för att hitta 

deras telefonnummer. Vi ringde till ett antal byråer och presenterade vår studie för dem. Trots 

att flera byråer visade intresse för vår studie, tackade många nej på grund av att det är hög-

säsong. Vi ringde cirka 20 redovisningsbyråer för att bjuda in dessa till att delta i vår studie. 

Till slut kunde vi ändå få med fyra redovisningsbyråer i vår studie. 

 

Sammanfattningsvis använde vi oss av flera olika strategier för att rekrytera deltagare till vår 

undersökning. Genom att kombinera personlig kontakt via LinkedIn samt telefonkontakt med 

redovisningsbyråer lyckades vi få med sju deltagare för att genomföra vår studie. 

 

3.4 Genomförande av intervjuer  
 

I vår studie utgick vi från semistrukturerade intervjuer och utifrån det skapade vi en 

intervjuguide (Se bilaga 3). Vid utformandet av intervjuguiden utgick vi från Denscombe, 

(2018) och inledande bakgrundsfrågor om respondenten inkluderades, vilket introducerade 

studiens syfte. Dessa frågor var inriktade på att undersöka användningen av digitala verktyg 

samt respondenternas yrkesroll och specifika arbetsuppgifter. I enlighet med Denscombe 

(2018) utformades frågorna i intervjuguiden som öppna frågor för att säkerställa att centrala 

ämnen behandlades. Detta tillvägagångssätt möjliggjorde även möjligheten att ställa 

följdfrågor under intervjun för att fördjupa förståelsen av respondenternas svar. 

Avslutningsvis ställdes frågan "Finns det något som du vill tilläga?" till respondenterna för att 

avsluta intervjun. Denna fråga bidrog till att ge intervjun ett avslut. 

 

Inför intervjuerna genomförde vi en noggrann förberedelse genom att upprätta ett 

informationsbrev (se bilaga 1), en samtyckesblankett (se bilaga 2) och en intervjuguide (se 

bilaga3). Dessa dokument skickades i förväg till respondenterna för att ge dem tillräckligt 

med tid att bekanta sig med ämnet och reflektera över de frågor som skulle ställas under 

intervjun. Innan själva intervjuerna ägde rum erhöll vi undertecknade samtyckesblanketter 

från samtliga respondenter, vilket indikerade att de var införstådda med studiens syfte och gav 

sitt medgivande att delta. Genom att genomföra detta steg säkerställde vi att respondenterna 

var fullt medvetna om studiens innebörd och de förväntningar som följde med deras 

deltagande. 
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Efter genomförandet av de två första intervjuerna uppmärksammade vi att en av våra 

följdfrågor var repetitiv och handlade om säkerhetsaspekterna av digitaliseringen. För att 

förbättra intervjuupplägget inför de kommande intervjuerna inkluderade vi en ytterligare fråga 

i intervjuguiden. Dessutom närvarade båda författarna under intervjuerna, där en av 

författaren ledde intervjun enligt intervjuguiden, medan den andra författaren lyssnade 

noggrant och kompletterade med följdfrågor vid behov. Detta tillvägagångssätt valdes 

medvetet för att passa studiens syfte och vi ansåg att det minskade risken för att förbise 

viktiga aspekter i respondenternas svar och möjliggjorde en djupare analys av deras 

perspektiv. 

 

Vi valde att använda oss av en kombination av fysiska och digitala intervjuer för vår 

datainsamling. Vi tog hänsyn till respondenternas tillgänglighet, behov samt önskemål vid 

valet av intervjuformat. Vi som författare föredrog fysiska intervjuer. Dock ansåg vi det av 

vikt att vara lyhörda för respondenternas preferenser och vi var beredda att genomföra 

intervjuerna digitalt vid önskemål. Därför resulterade det i att fyra av sju intervjuer 

genomfördes via zoom och tre fysiska intervjuer. 

 

Efter avslutandet av samtliga intervjuer uppkom ett behov av att komplettera med ytterligare 

en deltagare för att adressera vissa oklarheter och erhålla ytterligare information som skulle ge 

klarhet i resultatavsnittet. Vi beslutade att genomföra en intervju med en sjunde respondent 

och använde samma intervjuguide för att bygga vidare på och fördjupa den redan insamlade 

informationen. Detta tillvägagångssätt valdes med avsikt att komplettera eventuella 

kunskapsluckor. Resultatet av intervjun med respondent 7 resulterade i att vi kunde fylla ut 

befintliga data som användes i resultatavsnittet och vi upplevde att vår analys blev mer 

komplett och fullständig. 

 

Bryman (2018) lyfter att fysiska intervjuer skapar en mer personlig och engagerande 

interaktion mellan forskare och respondent. Det kan bidra till fler möjligheter för interaktion. 

Vi som författare ansåg att det är viktigt att respondenterna känner sig trygga och bekväma 

under intervjuerna, utan tidspress. Detta är en aspekt som kan påverka kvalitén på de svar som 

respondenterna ger. Därför var vi flexibla i vår planering av intervjuerna, vad gäller både plats 

och tid, för att respondenterna skulle kunna delta i en miljö som de upplevde som passande 

och bekväm. Sammanfattningsvis kan vi fastställa att vi använde oss av en metod för 
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datainsamling som var anpassad efter respondentens önskemål och behov, men vi var även 

medvetna om fördelarna med personliga interaktioner vid fysiska intervjuer.  

 

3.5 Kunskapssökning 
 
I teoridelen använde vi oss av vetenskapliga artiklar hämtade från databasen Business Source 

Premier. Det är en databas som innehar vetenskapliga artiklar inom ekonomi. Utifrån syftet 

och forskningsfrågorna för studien valde vi ut potentiella nyckelord som vi använde som 

sökord för att söka efter relevanta vetenskapliga artiklar. Vi använde sökorden 

”Digitalization”, ”Accounting” och ”Organisation” som sökkriterier. Genom att använda 

dessa sökord förväntade vi oss att hitta relevanta artiklar om forskning kring digitaliseringens 

inverkan på redovisning. Vi valde att fokusera på ”peer reviewed” artiklar. Sökorden 

genererade ett brett urval av 4 560 träffar. Vi gick igenom rubrikerna på de olika artiklarna 

och sorterade ut de som var relevanta för vår studie. Därefter läste vi abstracten för de artiklar 

vi ansåg vara relevanta. Baserat på abstracten kunde vi bedöma artiklarnas relevans. Vi valde 

ut 20 artiklar som var mest relevanta för att kunna besvara syftet i studien. Detta var 

tillvägagångssättet vi använde för att söka och välja ut relevanta vetenskapliga artiklar i 

teoridelen av studien. 

 

3.6 Analysmetod  
 
För att analysera det empiriska materialet utgick vi ifrån en tematisk analys. Enligt 

Denscombe (2018) är detta en forskningsmetod som används för att analysera kvalitativa data. 

Tematisk analys handlar i huvudsak om att söka efter mönster och teman i datamaterialet, 

utifrån de olika mönster och teman som identifierades påbörjades processen med att koda, 

kategorisera och analysera datamaterialet.  

 

Vi använde oss av Braun och Clarke (2006) sex faser av tematisk analys (se tabell 1) som 

utgångspunkt för att analysera empirin.  
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Tabell 1. Egenskapad tabell baserad på Phases of thematic analysis. Egen svensk 

översättning.  (Källa: Braun & Clarke, 2006). 

Faser Beskrivning av processen 

 
Fas 1. Bekanta dig själv med din 
data 

 

Transkribering av data om det är nödvändigt, läsa data samt notera 

initiala idéer. 

 
Fas 2. Generera initiala koder 

 

Koda intressanta faktorer av data på ett systematiskt sätt samt att 

samla in relevant data för varje kod. 

 
Fas 3. Sökning efter teman 

 

Samanställning av koder till potentiella teman samt insamling av 

relevant data för varje tema. 

 

Fas 4. Granskning av teman 

 

Kontrollera om temana funkar i relation till de initiala koderna (Fas 

2) och all data (Fas 3), framställ en tematisk ”karta” av analysen. 

 
Fas 5. Definiera och namnge teman 

Löpande analys för att förbättra specifika detaljer för varje tema 

samt framställa tydliga definitioner och namn för varje tema. 
 
Fas 6. Slutföra rapporten 

 

Avslutande analysprocess samt val av exempel, genomförande av 

slutlig tematisk analys, koppling till forskningsfrågorna och tidigare 

forskning. 
 

Enligt tabell 1 genomfördes en tematisk analys av våra transkriberade intervjuer. Vi följde en 

systematisk process där vi började med Fas 1, vilket innebar att vi bekantade oss med 

materialet och transkriberade samtliga intervjuer. Under denna fas noterade vi idéer kring 

potentiella teman. Därefter övergick vi till Fas 2, där vi systematiskt kodade den insamlade 

data baserat på studiens nyckelord. Denna kodningsprocess följdes av Fas 3, där vi 

sammanställde koderna till teman som vi ansåg vara relevanta för vår studie i relation till den 

insamlade data. Därefter fortsatte vi till Fas 4, där vi granskade och säkerställde att de valda 

temana var samstämmiga med den genomförda kodningen. Detta ledde oss vidare till Fas 5, 

där vi strukturerade huvudteman och subteman. De identifierade huvudtemana och subtemana 

är följande: 

 

• Digitala verktygens inverkan på yrkesrollen 

o Digitala verktygens inverkan på redovisningskonsulters arbete 

o Automatisering och integrering av bokföring 
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• Digitaliseringens möjligheter 

o Effektivisering och tillgänglighet 

o Utrymme för rådgivning och kundkontakt 

o Molntjänster 
 

• Digitaliseringens hot 

o Hot mot redovisningskonsults yrket 

o Risk för systematisk fel 

o Säkerhet (Cyberhot) 
 

• Nödvändig utbildning och kompetens för hantering av digitala verktyg 

o Bristen på digitala verktyg inom utbildning 

o Interna utbildningar 
 

Slutligen genomfördes Fas 6, där tidigare forskning och institutionell teori analyserades och 

på så sätt slutfördes studien. 

 

3.7 Trovärdighet 
 

Reliabilitetsaspekterna i vår studie har genomgående uppmärksammats för att säkerställa 

trovärdigheten och pålitligheten hos våra forskningsresultat. Reliabilitet i detta sammanhang 

innebär att undersöka om de slutsatser vi drar baserat på vår insamlade data är reproducerbara, 

och om andra forskare som använder samma metod och data skulle komma fram till liknande 

slutsatser. För att upprätthålla reliabiliteten har vi implementerat olika strategier. Dessa 

inkluderar användning av samma intervjufrågor och intervjuguide (se bilaga 3) för att 

säkerställa enhetlighet och konsistens. En ytterligare metod som har använts är triangulering. 

Detta innebär att insamlandet av data har skett från flera olika källor eller metoder för att 

möjliggöra jämförelse av resultaten (Bryman & Bell, 2017). Genom att noggrant tillämpa 

dessa reliabilitetstekniker har vi strävat efter att säkerställa tillförlitligheten och 

trovärdigheten i vår studie. 

I vår kvalitativa undersökning har vi lagt stor vikt vid validitetsaspekterna för att säkerställa 

att våra forskningsresultat verkligen mäter det ämne vi avser att undersöka. Validitet innebär i 

detta sammanhang att bedöma om slutsatserna som dras från vår data är välgrundade och 

relevanta för undersökningsändamålen. För att stärka validiteten i vår studie har vi tillämpat 
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metoder såsom att använda en välutformad teoretisk referensram och tematisk analys för att 

analysera den insamlade data. Detta genom att använda en rik datainsamlingsmetod som 

möjliggjorde en djupgående förståelse av ämnet samt tillämpningen av triangulering (Bryman 

& Bell, 2017). 

 

Genom att ha använt förutbestämda intervjufrågor och en strukturerad intervjuguide (se bilaga 

3) i vår studie har vi ökat reliabiliteten. Alla deltagare besvarade samma frågor, vilket 

möjliggjorde en jämförelse och identifiering av likheter och skillnader i respondenternas svar. 

Detta bidrog till en ökad förståelse av respondenternas åsikter och upplevelser. Genom att 

förse respondenterna med intervjuguide i förväg kände de sig mer bekväma att uttrycka sina 

åsikter och upplevelser, vilket i sin tur främjade ärligare svar (Bryman & Bell, 2017). 

 

3.8 Etiska aspekter  
 
Under genomförandet av en undersökning är det viktigt att följa de etiska 

forskningsprinciperna, Bryman (2018) lyfter fem etiska principer som bör följas vid en 

kvalitativ undersökning som bygger på intervjuer. Dessa principer är: informationskravet, 

samtyckeskravet, nyttjandekravet, konfidentialitetskravet och anonymitetskravet. 

 

Informationskravet innebär att respondenterna ska informeras om syftet med studien och hur 

den kommer att genomföras. Vi förberedde en intervjuguide (Se bilaga 3) som vi delade med 

respondenterna i förväg för att möta detta krav, på så sätt visste respondenterna även vad som 

förväntas av dem inför intervjun (Bryman, 2018). 

 

Samtyckeskravet innebär att man förklarar för respondenten vad syftet är, vad som samlas in 

samt risker och fördelar för att respondenterna förstår och samtycker frivilligt. Det skyddar 

respondenternas trivsel och integritet. För att uppfylla detta krav förberedde vi en 

samtyckesblankett (Se bilaga 2) som innehöll information om forskningsprocessen (Bryman, 

2018). 

 

Nyttjandekravet innebär att den data som samlas in genom intervjuer måste används på ett 

etiskt och ansvarsfullt sätt, med tydlig beskrivning av syftet med användningen. Syftet är att 

skydda respondenternas integritet. För att säkerställa att vi uppfyller nyttjandekravet kommer 
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respondenternas svar endast att användas för att besvara studiens syfte vilket även framkom i 

samtyckesblanketten (Se bilaga 2) (Bryman, 2018). 

 

Konfidentialitets- och anonymitetskravet handlar i huvudsak om att skydda respondenternas 

identitet och personliga information. Konfidentialitetskravet syftar till att skydda 

informationen som respondenterna själva ger, medan anonymitetskravet syftar till att inte 

avslöja respondenternas identitet. Därav fick respondenterna själva välja om de ville bli 

nämnda med namn och/eller organisation eller om de valde att vara helt avidentifierade 

(Bryman, 2018). Detta resulterade i att fyra av sju respondenter nämns med förnamn och 

redovisningsbyråns namn. Resterande respondenter avidentifierades i enlighet med deras 

önskan om att vara anonyma (Se tabell 2).  
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4. Resultat 
 
 
I följande avsnitt tillhandahålls en överskådlig tabell där relevant information från 

transkriberingarna betonas. Därefter sammanställs resultatet från intervjuerna genom en 

tematisk analys, där fyra huvudteman presenteras och tillhörande subteman. 

 

4.1 Presentation av respondenter 
 
Nedan presenteras de sju deltagande respondenterna som har medverkat i vår undersökning. 
 
 
Tabell 2. Översikt över respondenterna (egenskapad tabell) 
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4.2  Digitala verktygens inverkan på yrkesrollen 
 
Nedan presenteras två underliggande subteman som är "Digitala verktygens inverkan på 

redovisningskonsultersarbete" och "Automatisering och integrering av bokföring".  

 
4.2.1 Digitala verktygens inverkan på redovisningskonsultersarbete 
 
Samtliga respondenter som vi intervjuade berättade att de använder sig av digitala verktyg i 

sitt dagliga arbete. Vid frågan om vilka digitala verktyg de tillämpar i sitt arbete, framhäver 

respondent 1–3 främst bokföringsprogrammet Fortnox som de definierar som ett verktyg för 

att hantera den löpande bokföringen, faktureringen, leverantörsfakturorna och 

lönehanteringen. Respondent 2 påpekar att Fortnox erbjuder många olika 

digitaliseringsalternativ för att hantera den löpande bokföringen. Implementeringen av dessa 

alternativ varierar beroende på kundens preferenser och önskad digitaliseringsnivå. 

Respondentens övergripande mål är att sträva efter att ha kunder som är fullständigt 

digitaliserade, det vill säga att all bokföring sker digitalt. Utöver detta nyttjar respondent 1–3 

även Capego, vilket de beskriver som ett program för bokslut och årsredovisning som är väl 

integrerat med Fortnox. Respondent 2 nämner att verifikationer överförs från Fortnox till 

Capego, och därigenom kompletterar dessa två digitala verktyg varandra.  

 

”Vi använder digitala verktyg konstant, dagligen nästan det är ju framför allt löpande 

bokföring, vi använder bokföringsprogram som heter Fortnox, och det programmet kan 

ju liksom digitalisera hela den löpande bokföringen på många olika sätt. Det är ju 

egentligen helt beroende på vilken kund man har, hur digitala de vill vara. Vi har ju 

alltid målsättning att vi vill ha liksom 100 % digitala kunder.” 

    – Respondent 2  

 

Respondent 5 och 7 tillämpar i stället bokföringsprogrammet Visma eEkonomi. Dessa 

respondenter framhäver att Visma eEkonomi skiljer sig från bokföringsprogrammet Fortnox 

genom att det inbegriper en inbyggd funktion för bokslutshantering och årsredovisning. 

Ytterligare ett bokföringsprogram som nämndes i intervjuerna är Björn Lundén, vilket 

respondent 6 använder. Även Björn Lundén erbjuder ett inbyggt bokslutsprogram. 

Respondent 6 framhåller dessutom att de hanterar större kunder, där de fungerar som 

ekonomiavdelning åt. I vissa fall anpassar de sig till dessa kunders preferenser och använder 

bokföringsprogrammet Fortnox. Det varierande användandet av olika bokföringsprogram 
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avspeglar respondenternas strävan efter effektiva och kundanpassade lösningar för finansiell 

hantering. Vidare belyser respondent 5 att de olika bokföringssystemen förr eller senare 

släpper liknande funktioner, detta menar respondenten sker för att bokföringsprogrammen inte 

ska tappa sin popularitet hos användarna av programmen. 

 

 ”Ja, det spelar ingen roll om det är Visma eller Fortnox, förr eller senare släpper de 

samma funktioner, för att bibehålla sin attraktivitet… egentligen härmar alla 

bokföringsprogram varandra”  

    – Respondent 5 

 

Respondenterna 1–7 betonar att bokföringssystemen är försedda med olika 

tilläggsapplikationer som syftar till att underlätta digitaliseringen och möjliggöra insamling av 

digitala underlag. Till exempel har respondent 4 och 7 utvecklat egna applikationer för 

insamling av underlag, där kunderna kan skanna och skicka in kvitton, leverantörsfakturor 

och andra dokument. På detta sätt integreras underlagen direkt med bokföringssystemen.  

 

”Vi har en app, tyvärr kan jag inte säga namnet på den. I appen så kan alla kunder, 

alltså våra kunder lägga till allt material och alla underlag direkt i appen.” 

    – Respondent 4  

 

Å andra sidan använder respondenterna 1–3 och 5–6 de befintliga applikationer som tillhör 

respektive bokföringssystem. Genom dessa applikationer kan kunderna skanna och skicka in 

sina underlag. Respondent 6 nämner att kunderna har tillgång till en specifik e-postadress för 

att skicka in sina underlag, vilket sedan automatiskt förs in i systemet.  

 

”Vi använder digitala verktyg och AI, kunderna skickar ju in sitt material direkt till 

mailadressen in i bokföringsprogrammet”  

     – Respondent 6  

 

4.2.2 Automatisering och integrering av bokföring 
 
Som tidigare nämnts har samtliga respondenter ett positivt synsätt på digitaliseringen och dess 

utveckling. Digitala verktyg, såsom, Fortnox, Visma och Capego har haft en betydande 

inverkan på redovisningskonsulters arbete. Respondent 1 och 5–7 som har längre 
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yrkeserfarenhet nämner dessa digitala verktyg och betonar att de har möjliggjort övergången 

från pappersbaserad bokföring till att hantera bokföringen direkt via dessa program. Samtliga 

respondenter (1–7) är överens om att programmen utgör en betydande del av 

redovisningskonsulternas dagliga arbetsflöde. 

 

Respondent 1–7 uttrycker att automatiseringen är effektiv och framgångsrik för de kunder 

som är mottagliga för och vill använda verktygen för automatisering. Dessutom framhåller 

respondent 1 att det finns möjlighet att automatisera flera arbetsflöden, exempelvis att 

leverantörsfakturor kan matas in direkt i systemet antingen genom att de kommer från 

leverantörer eller via e-fakturor. Vidare framhäver respondent 1 att detta innebär integration 

av försystem med Fortnox. Överföringen sker mellan olika system, där AI-teknologin och 

robotar i Fortnox tolkar leverantörsfakturorna automatiskt, vilket leder till stora 

tidsbesparingar. Integrationen av bokföringen är automatiserad, och det förekommer att 

kunder inom branscher som hantverkare eller elektriker använder specifika system. Dessa 

kunder kan integrera sina system med Fortnox, vilket möjliggör automatisk överföring av all 

information från deras system till Fortnox. Genom denna automatiserade integration och 

överföring skapas effektivitet och sammanhållning. 

 

Respondent 5 framhåller att Visma är en plattform för att utföra löpande bokföring, och när 

bokföringen är avslutad förs data in till bokslutsprogrammet Visma Skatt och Bokslut pro. 

Dessa program är integrerade med deras huvudsakliga program, Visma Advisor. Respondent 

5 förklarar att det endast krävs en knapptryckning för att hämta data, och all information är 

synkroniserad eftersom bokslutsprogrammet finns integrerat i Visma Advisor navet. 

 

”Vi använder Visma, när man är klar och bokfört har vi bokslutsprogram, då har ju vi 

Visma skatt och bokslut pro och det är ju liksom integrerat med vårt navsystem som är 

Visma Advisor så då behöver man bara trycka på en knapp så hämtas data så allting 

går ju liksom, det är ju synkat.”  

     – Respondent 5 

 

Respondenterna 1–7 framhäver en betydande utveckling av digitalisering och integration 

under senaste åren. De noterar att betalkort och liknande betalningsmetoder har integrerats i 

systemen genom olika integrationslösningar. Vidare beskriver respondenterna (1–7) att 

kunderna har möjlighet att fotografera och överföra underlag direkt till systemet vid 
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köptransaktioner. Specifikt nämner Respondent 5 att betalkort och liknande betalnings-

metoder kan integreras i systemen, vilket innebär att kunder kan fota kvitton vid köp och 

dessa kan sedan direkt överföras till bokföringssystemet. Genom att hämta data från banken, 

inklusive kontoutdrag, kan systemet matcha dessa uppgifter med de underlag som finns i 

bokföringssystemet genom att jämföra belopp. Respondent 6 nämner att de nyligen börjat 

använda sig av ”mynt” där kunder har ett företagskort, när de handlar med kortet plingar det 

till i kundens telefon och kunden påminns om att ta ett kort på underlaget vilket i sin tur skjuts 

in i systemet. 

 

Respondent 1 och 2 påpekar att Fortnox tillhandahåller egna applikationer för sina kunder. 

Även om kunderna inte önskar arbeta digitalt har de möjlighet att fotografera alla underlag 

och dessa omvandlas sedan till digital form genom användningen av applikationer. Genom att 

ha tillgång till applikationen får de även tillgång till olika digitala verktyg såsom attesterande 

av fakturor, fakturering via applikationen, registrering av arbetstid och granskning av 

lönespecifikationer. Det betonas att applikationen kontinuerligt utvecklas och att kunderna 

alltid har tillgång till den i sina mobila enheter, vilket möjliggör exempelvis fakturering direkt 

via applikationen.  

 

”Även om det inte är helt digitalt omvandlar vid det fysiska till digital form och det blir 

automatiserat och då är ju själva appen ett digitalt verktyg” 

         – Respondent 1 

 

Respondent 2 nämner även att för kunder som har företagskort med kvitton erbjuder Fortnox 

en applikation vid namn "Kvitto appen". Genom denna applikation kan kunderna enkelt 

skanna sina kvitton och andra underlag, och de har möjlighet att förhandskoda dessa genom 

att välja relevanta konton. Materialet laddas upp som en mapp i Fortnox, vilket gör att 

redovisningskonsulten enkelt kan söka efter underlaget i samma program genom att endast 

kontrollera kontoutdraget. 

 

Respondent 6 beskriver att de använder olika försystem såsom Nets och Bygglet. Dessa 

system är kopplade till deras leverantörsfakturor och möjliggör en integrerad hantering av 

fakturor i samband med byggprojekt. Genom denna koppling kan de få en samlad översikt 

och effektiv fakturering av dessa transaktioner, vilket sedan integreras i deras 

bokföringssystem (Björn Lundén). Faktureringen blir bokförd automatiskt när den överförs 
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till systemet. Respondenten (6) betonar att deras system är sammanlänkade, vilket innebär att 

kunderna genom att trycka på knappar kan överföra informationen direkt till deras 

bokföringssystem. Samma princip gäller för leverantörsfakturorna, där systemen är 

integrerade och möjliggör automatisk överföring och bokföring av dessa fakturor. 

 

”De trycker på knapparna, nu är den här klar, då går den in i vår bokföring och lika 

leverantörsfakturorna kollar dem där och kopplar först sen går jag in och så bokför jag, 

då skjuts den in.”  

– Respondent 6 

 
Respondent 1, 5 och 7 framhäver att utvecklingsavdelningen kontinuerligt arbetar med att 

förbättra systemet. För närvarande möjliggör systemet integration med banken, och nyligen 

har man även infört integration med Skatteverket och bankkonton. För att lämna in 

deklarationen skickar användaren en fil till Skatteverket, vilket kan utföras med ett enkelt 

klick i bokföringsprogrammet. Genom att trycka på en knapp i programmet överförs filen till 

Skatteverket, och därmed slutförs inlämnandet av deklarationen. 

 
”Man skickar upp en fil till Skatteverket, att deklarera en fil, som heter info, och en som 

heter blanketter eller någonting som gick till Skatteverket filöverföring och skickade in, 

nu trycker du på en knapp i programmet så är deklarationen inlämnad”  

     – Respondent 5 

 
4.3 Digitaliseringens möjligheter 
 
Nedan presenteras tre underliggande subteman som är "Effektivisering och tillgänglighet", 

"Utrymme för rådgivning och kundkontakt" och ”Molntjänster”.  

 
4.3.1 Effektivisering och tillgänglighet 
 
Samtliga respondenter (1–7) anser att de digitala verktygen påverkat redovisningskonsulters 

arbete genom automatiseringen. De menar att det har fört med sig möjligheter för 

redovisningskonsulter. Respondenterna menar att de digitala verktygen effektiviserar arbetet 

för de kunder som är mottagliga för användandet av de digitala verktygen. Respondent 1 

berättar att många flöden kan automatiseras, leverantörsfakturor som kommer direkt från 

leverantörer in i systemet eller via e-faktura, det går från system till system. När det kommit 

in till Fortnox tolkas det av AI och robotar. Det tolkas automatiskt, redovisningskonsulten 
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behöver endast skriva dit exempelbelopp, momssumma och datum. När det blir volymer, 

sparas det tid. Det är en väldigt smidig lösning, både redovisningskonsulter och kunder sparar 

mycket tid och pengar. Dessutom är det mycket mer effektivt, för de kunder som vill lämna 

just bokföringen och ekonomisidan helt åt sidan och i stället fokusera på sin kärnverksamhet 

och dra in pengar till verksamheten. 

 
”Det är en väldigt smidig lösning, kunderna förstår inte det eller vet inte det men de 

sparar mycket tid och pengar, effektivisering… och för de som vill lämna just 

bokföringen och den ekonomiska biten helt åt sidan kan då fokusera helt och hållet på 

sin kärnverksamhet och dra in pengar där i stället för att lägga en massa tid på manuell 

hantering med papper och bokföring och allt annat” 

     –  Respondent 1 

 

Respondent 2 förklarar att de digitala verktygen har en underlättande effekt, vilket möjliggör 

ökad effektivitet och optimering av arbetsprocesser för redovisningskonsulterna. Dessutom 

ger verktygen möjligheten att individuellt sortera och organisera information på ett sätt som 

bäst passar den enskilde användaren. Genom att skapa sina egna förutsättningar kan 

användarna optimera sitt arbete och uppnå högsta möjliga effektivitet. Respondent 2 berättar 

att genom att materialet kommer in digitalt bokförs det automatiskt, vilket resulterar i att de 

kan dra in en fil från banken och kolla så att allting stämmer. Detta leder till att de framför allt 

sparar väldigt mycket tid, själva bokföringen är mycket mer effektiv. 

 

Vidare är samtliga respondenter (1–7) överens om att digitaliseringen genererar effektivitet i 

form av att det är väldigt smidigt att överlämna jobb till någon annan, respondent 2 nämner att 

om någon är sjuk så sitter den inte på pärmar utan en kollega kan enkelt hoppa in och hjälpa 

när allting finns digitalt. 

 

”Det är så enkelt att överlämna till någon annan, blir jag sjuk så sitter jag inte hemma 

på en hög med pärmar, utan en kollega kan enkelt hoppa in och hjälpa när allting finns 

digitalt.” 

     – Respondent 2 

 
Respondent 5 framhåller att digitaliseringen medför effektivitet då det möjliggör snabb 

anslutning och deltagande i möten. Respondenten påpekar att det tar betydligt längre tid att 
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resa till möten fysiskt i exempelvis Stockholm. I stället för att genomgå detta tidskrävande 

arrangemang kan respondenten genom en knapptryckning delta i mötet. 

 

Samtliga respondenter framhäver att digitaliseringen inom redovisningsbyråer har resulterat i 

betydande tidsbesparingar och effektivisering. Denna utveckling har medfört att redovisnings-

konsulter kan spara tid för kunderna, reducera kostnader samt generera fler kundrelationer, 

samtidigt som de kan lägga samma tid till andra ändamål. De positiva effekterna av 

digitaliseringen upplevs vara fördelaktiga för alla berörda parter. 

 
”Det effektiviserar i form av att jag sparar tid till kunden, sparar pengar, jag kanske 

kan ta in fler kunder, alltså på att göra och lägga ner samma tid på annat, det blir win-

win både för mig och kunderna.” 

     – Respondent 1 

 

4.3.2 Utrymme för rådgivning och kundkontakt 
 
Respondenterna (1–7) har framhävt flera viktiga faktorer när det gäller utrymmet för 

rådgivning och kundkontakt i redovisningsbyråer med avseende på digitalisering och 

automatisering. En central poäng som framkommer är den ökade effektiviteten och 

hastigheten i arbetet. Detta möjliggör att redovisningskonsulter kan ta hand om fler kunder 

och fler arbetsuppgifter, vilket i sin tur resulterar i ökade intäkter för företaget. Samtidigt ger 

det dem möjlighet att vara mer närvarande och uppmärksamma på kundernas behov, vilket 

leder till att de kan erbjuda mer omfattande rådgivning och service. 

 

En annan framträdande aspekt som samtliga respondenter (1–7) lyfter är tidsbesparing och 

minskade administrativa arbetsuppgifter som följer med den digitala automatiseringen. 

Genom att ha all information och dokumentation samlad på ett och samma ställe blir det 

lättare att organisera och dela arbetsuppgifter med kollegor. Detta sparar tid och ger 

redovisningskonsulterna möjlighet att ägna sig åt mer komplexa och utmanande frågor samt 

analysera kundens siffror mer noggrant. Det skapar utrymme för en mer kvalificerad och 

strategisk rådgivning. 

 

Respondenterna (1–7) betonar också vikten av att bibehålla en stark kontakt med kunderna. 

Trots ökad effektivitet och arbetsbelastning är det viktigt att vara tillgänglig och prioritera 

kommunikationen med kunderna. Kundrelationen och förtroendet förblir centrala i arbetet och 
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rådgivningen. Samtliga respondenter är övertygade om att införandet av digitala verktyg och 

automatisering inom bokföring har medfört en frigörelse av tid som nu kan användas för 

analys och rådgivning till företagskunder. Respondenterna (1–7) är överens om att 

digitaliseringen kommer att ställa högre krav på assistenter och konsulter inom 

redovisningsbranschen. Dessutom framhäver respondent 7 att framtida rekryteringar inom 

redovisningsbyråer kommer att fokusera på egenskaper som personlig utstrålning och viljan 

att tillhandahålla rådgivning till kunderna. 

 

"Inför kommande rekryteringsprocesser kommer vi att söka efter ytterligare kvaliteter 

hos potentiella kandidater, såsom en förmåga att utstråla personlighet och en vilja att 

engagera sig i rådgivande arbete för kunderna." 

– Respondent 7 

 

Slutligen framhålls det av respondent 7 att den frigjorda tiden och automatiseringen ger 

möjligheter till personlig och professionell utveckling för redovisningskonsulterna. Genom att 

minska manuella uppgifter kan de ägna mer tid åt att förbättra sina kunskaper och färdigheter 

inom rådgivning och redovisning. Detta menar respondent 7 har en positiv påverkan för både 

redovisningskonsulterna och deras kunder, där de kan erbjuda mer värdefull rådgivning och 

skapa ökat värde för kunden. 

 
4.3.3 Molntjänster 
 
Samtliga respondenter framhäver att digitaliseringsprocessen och integreringen av 

molntjänster möjliggör en effektiv datalagring. Respondent (1–7) tyder på att samtliga 

dokument och material lagras inom bokföringssystem som använder molnteknik, vilket 

möjliggör smidig tillgänglighet och minskad fysisk lagringsyta. Vidare nyttjas dedikerade 

webbplattformar eller applikationer för att strukturera, organisera och lagra material, vilket 

främjar enkel tillgänglighet för kunderna. 

 

Förutom bokföringssystemen använder vissa respondenter ytterligare verktyg och tjänster för 

lagring och kommunikation. Som tidigare nämnts lyfter respondent 4 att de använder 

bokföringsprogrammet Fortnox för att avstämma och sammanställa sina månadsrapporter. 

När rapporterna är färdiga skickas de ut till deras interna applikation, som används av 

kunderna. Respondenten (4) framhåller att de inte behöver engagera sig i att skicka e-post till 
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kunderna. Månadsrapporter och andra liknande dokument finns tillgängliga i den interna 

applikationen, och kunderna har alltid tillgång till applikationen och dess dokument via den. 

 

”I Fortnox bokför vi och stämmer av allt, och sen när vi är klara med årsredovisning, 

månadsrapporter så skickar vi ut det till kunder via vår interna app. Vi behöver inte 

hålla på och skicka ut mejl till kunder. Det är lagrat i appen och kunderna har alltid 

tillgång till dokumenten”  

– Respondent 4 

 

Respondent 3, 5 och 6 framhäver att de förutom den information som lagras i sina respektive 

bokföringssystem har etablerat en dedikerad webbplats eller server för att systematiskt lagra 

allt underlag. Genom att kategorisera materialet på detta sätt blir det alltid tillgängligt i digital 

form. Respondent 5 påpekar att de använder Google Workspace, en molnbaserad plattform, 

för att lagra filer, samt för e-post kommunikation. 

 

”Vi använder oss av Google workspace molnbaserat, vi jobbar ju där med våran mejl. 

För mycket av det vi gör är att man måste ju spara ner filer, kvittenser och sådant 

måste ju dokumenteras och lagra och spara allt material digitalt” 

     – Respondent 5 

 
En gemensam överenskommelse bland alla respondenter är att samtliga underlag och 

rapporter effektivt lagras inom bokföringssystemen, vilket garanterar att de alltid är 

tillgängliga i digital form. 

 
4.4 Digitaliseringens hot 
 
Nedan presenteras tre underliggande subteman som är "Hot mot redovisningskonsults yrket”, 

”Risk för systematisk fel” och ”Säkerhet (Cyberhot)”. 

 
4.4.1 Hot mot redovisningskonsults yrket 
 
Resultaten från intervjuerna visar att digitaliseringen medför olika hot för 

redovisningskonsultyrket. Respondent 1–3 och 5–7 framhäver att en av riskerna med 

digitaliseringen är att det kan bli mindre behov av redovisningskonsulter i branschen på grund 

av den automatisering som följer med de digitala verktygen. Respondent 1 uttrycker en oro 

över att om det finns robotar eller automatiserade digitala verktyg som kan utföra 
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arbetsuppgifterna åt en fysisk person, kan det resultera i att behovet av redovisningskonsulter 

minskar avsevärt. 

 

” Risk finns ju att det inte behövs lika många redovisningskonsulter, kanske om det 

finns robotar eller ett automatiserat digitalt verktyg som kan göra jobbet åt en fysisk 

person. Då vill man ju som byrå kanske inte lägga resurser på lönekostnader och annat 

på en person när det kan ske automatiskt” 

                        – Respondent 1 

 

Det kan resultera i att det försvårar för redovisningsbyråer att motivera till att lägga resurser 

på lönekostnader och annat för en person när det kan automatiseras. För att möta detta hot 

menar Respondent 5 som har arbetat som redovisningskonsult i 19 år, att man bör göra 

förändringar i de tjänster som redovisningsbyråer erbjuder. Exempelvis skulle detta enligt 

Respondent 5 kunna vara en övergång till fasta priser i stället för löpande priser baserat på 

bokföringen. Detta kan bidra till att byråerna behåller sin ställning i branschen och bibehåller 

sina kunder. Som tidigare nämnts, när det gäller digitaliseringens möjligheter, får 

redovisningskonsulter mer tid över till att erbjuda rådgivning och bygga starkare relationer 

med kunderna. Respondent 3 menar även att redovisningskonsulter kanske inte längre 

behöver ägna lika mycket tid åt den löpande bokföringen, utan i stället behöver kontrollera att 

inga fel uppstår i det som sköts automatiskt.  

 

Respondent 4 uttrycker stor oro över att redovisningskonsulter kommer att förlora sin roll 

inom 10–15 år på grund av digitaliseringen och förutspår att de i stället kommer att ägna 

mycket tid åt att arbeta med årsredovisningar, kvartalsrapporter och momsrapporter. 

Samtidigt som respondent 4 betonar att en del av de uppgifter som redovisningskonsulter har 

idag kommer att försvinna. Även respondent 5 och 7 påpekar att några få redovisningsbyråer 

kan komma att stängas ner eftersom det i framtiden bättre kan integreras med 

redovisningskonsultarbete genom robotar, vilket i sin tur kan leda till att en del jobb 

försvinner. Trots detta betonar båda respondenterna 5 och 7 att de inte känner sig hotade av 

digitaliseringen utan snarare ser fram emot fördelarna med digitalisering och automatisering. 

 

” Framtida redovisningskonsulter kommer tappa rollen efter 10 eller 15 år på grund av 

digitaliseringen. Därav kommer arbetsuppgifterna i stället fokusera på, 
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årsredovisningar, årsbokslut, momsrapporter bara så, annars tror jag mycket kommer 

försvinna.” 

     – Respondent 4 

 
4.4.2 Risk för systematisk fel 
 

Resultaten från intervjuerna visade på en gemensam oro bland samtliga respondenter (1–7) 

gällande risken för systematiska fel som kan uppstå till följd av robotar och AI som driver de 

digitala verktygen. Respondent 5 påpekade att dessa fel kan vara av olika slag, såsom 

felaktiga belopp eller felaktiga tidpunkter för momsdeklarationer. Respondent 3 och 5 

nämnde att det kan bero på att robotarna följer instruktioner som inte nödvändigtvis är 

korrekta eller fullständigt förstådda av de som programmerar dem, vilket kan resultera i 

systematiska fel. Respondent 3 betonade att detta utgör en betydande risk för yrket, eftersom 

personer som lägger in instruktioner till robotarna inte alltid behöver ha djupgående kunskap 

om redovisningsbranschen och därför kanske inte helt förstår dess funktioner. 

 

Respondent 1 framhöll att det kan uppstå problem när en robot instrueras att kontera en 

faktura på ett specifikt sätt, attesterar den och skickar den för betalning. Om det senare 

förekommer ändringar på fakturan kan detta leda till komplikationer. Roboten följer helt 

enkelt de tidigare givna instruktionerna och bokför felaktigt, vilket kan leda till felaktig 

momsberäkning, felaktiga konton eller att transaktioner bokförs i fel perioder. Respondent 2 

uttryckte liknande oro och framhöll att om robotar gör fel på grund av instruktioner från 

exempelvis en bokförare, kan det leda till allvarliga konsekvenser som skattetillägg och 

straffavgifter från Skatteverket. Även om dessa risker inte kan direkt benämnas som hot, kan 

det enligt respondent 3 resultera i ett stort antal små fel i det digitaliserade programmet. Till 

exempel kan snabba inmatningar av belopp och bristande noggrannhet vid bokföring leda till 

felaktiga belopp och felaktiga bokföringar. Vidare framhävde respondent 3 vikten av att vara 

uppmärksam och korrigera eventuella felaktigheter direkt, men påpekade även att det kan vara 

problematiskt om fel upptäcks först i efterhand. 

 

”Det kan ju bli väldigt många små fel men att det är många digitaliserade program om 

du skriver in ett belopp och sedan trycker Enter så kommer beloppet på mot kontot och 

om man är lite för snabb så kan det bli att det blir fel belopp eller att man bokför något 

som inte borde bokföras men oftast så brukar om man är lyhörd och ser direkt så kan 
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man ta bort den senaste verifikationen just det men det blir jobbigt om man hittar felet 

senare.” 

     – Respondent 3 

 

4.4.3 Säkerhet (Cyberhot) 
 

Molntjänster har tidigare nämnts som en möjlighet av samtliga respondenter (1–7) vilket 

anses vara en effektiviseringsmöjlighet inom redovisningskonsultyrket. Däremot betraktas 

cyberhot samtidigt som ett hot av vissa respondenter (2 och 6–7). Respondenterna (1–7) har 

personligen inte upplevt intrång i sina molntjänster, men är medvetna om risken för data-

intrång och betonar vikten av att byråerna ägnar tid och resurser åt att förbättra säkerheten för 

den lagrade informationen på molntjänster. Respondent 2 lyfter även vikten av att 

kontinuerligt övervaka e-post och andra kommunikationskanaler för att undvika potentiella 

hot mot företaget. Detta är enligt respondent 2 extra viktigt för större företag med stor 

kundbas att undvika att bli utsatta för cyberhot för att inte sätta sina kunder i en riskzon. Det 

framhävs av respondenterna (2–5 och 7) att, för att förbygga att bli utsatt för cyberhot behövs 

en dedikerad avdelning som antingen hyr in eller att ha en avdelning dedikerad till IT. För att 

de på så sätt kontinuerligt kan uppdatera och säkerställa systemuppdateringar. Det betonas 

även av respondent 5 att säkra lösenord är viktigt, det kan vara i form av att ändra lösenord 

eller att ha lösenord som inte enkelt går att kopplas till en person i form av namn på barn, 

födelsedagsdatum med mera. 

 

” Det är en del sen har vi ju infört på alla våra inloggningar tvåfaktors-autentisering 

då så vill logga in med användarnamn är ofta mailadress, lösenord och sen en kod från 

den här appen då, tvåfaktors-autentisering, jag menar om man använder den”  

     – Respondent 5 

 

Respondent 2 betonade vikten av att följa GDPR-lagstiftningen, som respondenten beskrev 

som en rättslig åtgärd för att skydda konsumenter från spridning av känslig information till 

allmänheten. Enligt Respondent 2 ansågs det vara varje redovisningskonsults ansvar att vara 

medveten om GDPR och följa lagen för att undvika att utsätta sina kunder för risker. Till 

exempel bör redovisningskonsulter vara extra försiktig med hur data förmedlas och använda 

lämpliga platser för att hantera informationen. Respondent 6 berättade att de arbetar med att 

skydda kundernas känsliga information genom att avidentifiera känslig information innan det 
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lagras, för att förhindra att kunden blir exponerad, om det skulle inträffa dataintrång på deras 

lagrade information i molntjänsterna. 

 

”Det är alltså interna processer där vi lagrar allting, liksom som ett internt moln, men 

som med vissa saker skickar man ju inte vissa uppgifter över mejl, det får man ju liksom 

inte, utan vi har ju specifika platser där allting ska sparas, som är liksom för 

konventionellt så det är väl något som man ska liksom vara väldigt noga med att rätt 

säker sparas på rätt ställen.” 

     – Respondent 2 

 

4.5 Nödvändig utbildning och kompetens för hantering av digitala verktyg 
 
Nedan presenteras två underliggande subteman som är "Bristen på digitala verktyg inom 

utbildning” och ”Interna utbildningar”.  

 
4.5.1 Bristen på digitala verktyg inom utbildning 
 
Respondenterna (1–2 och 5–7) lyfter att de i sin högskoleutbildning i stor utsträckning inte 

arbetade i de program som de idag tillämpar i sin roll som redovisningskonsult. 

Respondenterna (1–2 och 5–7) hade inte fått möjligheten att arbeta i bokföringsprogram som 

till exempel Fortnox, Visma och Capego. Av den anledningen hade respondenterna ingen 

tidigare kunskap vad gäller dessa bokföringsprogram, utan respondenterna (1–2 och 5–7) fick 

i stället lära sig bokföringsprogrammen när de påbörjade sin anställning. Respondent 7 

uttryckte att hen under sin studietid inte erhöll någon betydande utbildning i användning av 

bokföringsprogram och digitala verktyg. Detta betraktade respondent 7 som en brist i 

utbildningen eftersom digitala verktyg har en betydande roll i redovisningskonsultens arbete. 

 

”Ja, mycket har man fått lära sig på egen hand, under studietid arbetade vi inte alls 

med bokföringsprogram eller digitala verktyg… det skulle jag se som en brist med 

utbildningen eftersom digitala verktyg och digitalisering har en så stor roll i mitt arbete 

som redovisningskonsult.” 

     – Respondent 7 

 

Respondent 3 genomförde praktiska övningar i programmen Fortnox och Capego, där 

respondenten fick använda fiktiva bolags siffror för att utforska programmens funktionalitet. 
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Till följd av denna erfarenhet upplevde respondenten att det var enkelt och gick snabbt att bli 

bekant med bokföringsprogrammen när respondenten påbörjade sin anställning. Respondent 

4, som genomgick redovisningskonsults utbildningen på en yrkeshögskola, respondent 4 fick 

betydande erfarenhet av att arbeta med både Fortnox och Visma. Denna intensiva exponering 

för bokföringsprogrammen, kombinerat med praktik under utbildningen, bidrog till 

respondentens (4) förmåga att snabbt anpassa sig till sina arbetsuppgifter vid anställningen. 
 

”Jag har inte lärt mig allt genom min studietid men man har lärt sig mycket i skolan, 

för att under min utbildning fick vi arbeta i Fortnox och Visma, jag fick lära mig under 

min praktik som jag hade under utbildningen” 

     – Respondent 4 
 

4.5.2 Interna utbildningar 
 
Samtliga respondenter (1–7) betonar att till följd av att de saknar kunskap om digitalisering 

och de digitala verktygen har de fått lära sig det mesta kring digitaliseringen genom 

redovisningsbyråernas egna interna utbildningar, eller att läsa på mycket själva och att sättas 

in i arbete och lära sig genom att göra arbetet ”learning by doing” som respondent 7 säger. 

 

Respondenterna (2–4 och 7) lyfter att byrån de jobbar på erbjuder bra utbildningsmöjligheter 

inom digitalisering och digitala verktyg, vilket ger dem en bättre förståelse för hur verktygen 

ska användas trotts att man inte fått någon vidare kunskap om det genom sina studier på 

högskola. Samtidigt menar respondenterna (2–4 och 7) att byråer bör ha interna utbildningar 

för att hålla sina medarbetare uppdaterade, i och med att det ständigt kommer nya program 

eller digitala verktyg i deras arbete. Exempelvis framhävde respondent 3 att redovisnings-

byrån har en särskild administrativ och IT-avdelning som ansvarar för att ge utbildning och 

handling kring de digitala verktygen. Respondenterna (2–4 och 7) betonar att de får 

beskrivningar av programmen och hur de ska användas för att underlätta förståelsen och 

användningen av de digitala verktygen för medarbetarna, vilket skickas ut via teams eller 

mejl. 
 

”Företaget jag är på har en speciell admin- och IT-avdelning och det är dem som 

brukar ge utbildningar i hur man använder sig av digitala verktyg och 

bokföringsprogram… sen skriver de ut på teams eller mejl när det kommer nyheter eller 

allmänna beskrivningar på hur och varför det används” 

     – Respondent 3 



 36 

Respondent 3 betonar även att en nackdel med att vara just redovisningskonsult kan innebär 

att ibland hamna i ett projekt där redovisningskonsulten måste lära sig nya program och 

verktyg under en kort period och på egen hand. Detta eftersom projektet som redovisnings-

konsulten hamnar i kan utgå från annorlunda program och digitala verktyg ifrån vad som 

används på respondentens redovisningsbyrå. Därav betonar respondent 3 vikten av att ständigt 

hålla sig uppdaterad kring bokföringsprogrammen och de digitala verktygen som används. 

 

Enligt vissa respondenter (1, 5 och 6) ligger ansvaret för att hålla sig uppdaterad kring digitala 

verktyg och bokföringsprogram främst på dem själva som redovisningskonsult. Vidare 

betonar respondenterna (1, 5 och 6) att det är redovisningskonsultens egna ansvar att genom 

att självständigt söka information och på eget initiativ hålla sig informerade om de senaste 

utvecklingarna. Vidare påpekar respondenterna (1, 5 och 6) att de ofta måste lära sig nya 

verktyg och program under arbetets gång, eftersom det kan uppstå situationer där de saknar 

kunskap kring en del verktyg eller program och att de i sådana situationer aktivt söker efter 

information för att öka sin kunskap och sedan dela den med sina kollegor. 

 

”Jag får läsa på nästan varje dag för det kommer ju nyheter hela tiden och då får man 

sätta sig och läsa på om nyheterna och kolla filmsnuttar, man kan inte hålla koll på allt 

men det kommer när man väl stöter på något nytt… sen får man dela med sig av de 

viktiga nyheterna till sina kollegor” 

     – Respondent 5 
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5. Analys & Diskussion 
 

I följande avsnitt genomförs en analys av de insamlade resultaten utifrån den teoretiska 

referensramen för att besvara forskningsfrågorna och uppnå syftet med studien. Dessutom 

görs en koppling mellan institutionell teori och de analyserade resultaten för att erhålla 

ytterligare insikter och förståelse. 

 
 

5.1 Tillämpningen av digitala verktyg i redovisningskonsulters arbetsuppgifter 
 

Digitalisering är en genomgående term som återfinns i alla delar av vår undersökning. Den 

beskrivs som en påverkansfaktor för förändringen som sker inom redovisningskonsulters 

arbete till följd av den snabba teknologiska utvecklingen. 

 
Samtliga respondenter (1–7) är överens om att införandet av digitala verktyg, såsom 

bokföringsprogram, har möjliggjort minskad manuell arbetsbelastning och ökad effektivitet 

inom redovisningsbyråerna. Detta stämmer överens med Grey och Rumpe (2015), som också 

betonar att syftet med digitalisering är att använda digitala verktyg för att skapa nya 

möjligheter och förbättringar, exempelvis genom ökad tidsmässig effektivitet. 

 

För att organisationer ska kunna dra nytta av digitaliseringen är det viktigt att ha tydliga 

modeller och ramverk för en strukturerad och effektiv implementering enligt Grey och Rumpe 

(2015). Detta resonemang kan kopplas till respondenternas (1–7) betoning av att 

bokföringssystemen är utrustade med olika tilläggsapplikationer som underlättar 

digitaliseringen och insamlingen av digitala underlag. Respondent 2–4 nämner att de har 

utvecklat egna applikationer där kunderna kan skanna och skicka in kvitton och andra 

dokument som integreras direkt med bokföringssystemen. 

 

Samtliga respondenter (1–7) är eniga om att automatisering och integration av bokföring har 

positiva effekter på redovisningskonsulternas arbete. Enligt respondent 1 resulterar 

automatiserade arbetsflöden, såsom direktinsamling av leverantörsfakturor och tolkning av 

fakturor med hjälp av AI-teknologi, i betydande tidsbesparingar och effektivisering. 

Respondent 6 nämner att systemen är sammankopplade, vilket innebär att när kunderna 

trycker på knappar i sina system överförs informationen direkt till deras bokföringssystem. 

Integrationen av försystem med bokföringsprogram, som framhålls av Shaffer et al. (2020), 
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möjliggör en smidig överföring av data och minskar risken för felaktigheter. Detta leder till en 

förbättring av noggrannheten i resultaten. Dessutom kan digitala verktyg användas för att 

automatisera redovisningskonsulternas arbete genom AI-teknologi och RPA, enligt Ghasemi 

et al. (2011). Detta stöds av respondenterna 1, 5 och 7, där de betonar att integrationen med 

banken, Skatteverket och andra försystem ger användarna möjlighet att enkelt överföra data 

och slutföra olika processer, såsom deklarationer. 

 

Resultaten från respondenterna 1–7 tyder på att både RPA (Robotic Process Automation) och 

AI-teknologi har potential att förbättra redovisningsprocesserna genom att automatisera 

uppgifter och öka effektiviteten. Implementeringen av RPA-teknologi har dokumenterats med 

att resultera i tids- och kostnadsbesparingar, förbättrad noggrannhet och konsistens, samt ökad 

spårbarhet och beslutskvalitet. Den snabba utvecklingen av digitala verktyg har lett till att 

dessa verktyg alltmer efterliknar mänskligt arbete och tar över repetitiva uppgifter, vilket 

framhålls av Kaya et al. (2019) och Frey och Osborne (2017). Å andra sidan visar AI-

teknologin potentialen att frigöra tid för redovisningskonsulter att ägna sig åt mer strategiska 

arbetsuppgifter samtidigt som den minskar risken för mänskliga fel och förbättrar 

noggrannheten i resultatet. Enligt Ghasemi et al. (2011) resulterar implementeringen av 

digitaliseringen i en automatisering av redovisningskonsulters arbete. 

 
5.2 Digitaliseringens möjligheter 
 
Samtliga respondenter 1–7 anser att de digitala verktygen har effektiviserat arbetet för både 

redovisningskonsulter och deras kunder. Automatiseringen av flöden, som att tolka 

leverantörsfakturor och bokföra automatiskt, sparar tid och pengar. Vilket Kokina och 

Blanchette (2019) och Kaya et al. (2019) indikerar att genom implementering av RPA 

(digitala verktyg) uppnås tids- och kostnadsbesparing. Respondent 2 betonar att genom de 

digitala underlagen och sambandet med att dra in en fil från banken leder till att bokföringen 

sker automatiskt. Därmed framhäver Kaya et al. (2019) att teknologin bidrar till en ökad 

effektivitet genom att effektivisera hanteringen och tolkning av olika uppgifter, vilket även 

Yazdifat et al. (2013) konstaterar i sin studie. Vidare betonar respondent 1 att genom att 

bokföringen tolkas av AI och robotar (RPA) resulterar det i effektivisering vilket möjliggör att 

kunder kan fokusera på sin kärnverksamhet i stället för att lägga tid på manuell hantering av 

papper och bokföring vilket i sin tur indikerar på tillgängligheten.  
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Ghasemi et al. (2011) hävdar att digitaliseringen ökar effektiviteten genom att möjliggöra 

distansarbete för anställda och främja bättre samarbete mellan individer på olika platser, vilket 

i sin tur ökar flexibiliteten inom organisationen. Denna uppfattning betonas även av 

respondent 2 och 5, som framhäver att när allt är digitaliserat kan kollegor enkelt kliva in och 

hjälpa till vid behov. Dessutom möjliggör tillgängligheten av digitalisering snabb anslutning 

och deltagande i aktiviteter som möten. Vidare är samtliga respondenter överens om att 

överlämning av arbetsuppgifter till någon annan är enkelt med hjälp av digitala verktyg. 

 
Samtliga respondenter (1–7) betonar att den ökade effektiviteten och hastigheten i arbetet 

möjliggör för redovisningskonsulter att hantera fler kunder och arbetsuppgifter. Dessutom 

hävdar samtliga respondenter att detta leder till tidsbesparing. Enligt Stocia och Ionescu-

Feleagã (2021) frigörs tid för redovisningskonsulter att ägna sig åt mer värdeskapande analys-

arbete, och respondenterna (1–7) delar denna uppfattning. De anser att det frigjorda utrymmet 

möjliggör mer kvalificerad och strategisk rådgivning. Vidare framhäver respondent 7 att detta 

kan leda till förbättrade kunskaper och färdigheter hos redovisningskonsulter, vilket i sin tur 

möjliggör erbjudande av värdefull rådgivning och skapande av ökat värde för kunderna. 

 
Fördelarna med molntjänster diskuteras av samtliga respondenter (1–7), respondenterna 

betonar att de möjliggör effektiv datalagring både inom bokföringssystemen och i 

applikationer som använder molnteknik. Detta resulterar i smidig tillgänglighet och minskat 

behov av fysiskt lagringsutrymme. Denna synpunkt överensstämmer med vad Lapitkaia 

(2021) och Kokina och Blanchette (2019) framhåller i sin studie, där de argumenterar att 

molntekniken erbjuder fördelar genom att kombinera lagring, bearbetning och skydd av 

information. Detta kan minska behovet av att köpa och underhålla programvaror på egna 

datorer samtidigt som det förbättrar datasäkerheten. Vidare betonar respondenterna 1–7 att 

underlagen är tillgängliga i digital form genom att de är lagrade i molnbaserade tjänster. 

 

Utöver detta nämner respondent 3, 5 och 6 att de använder en webbplats eller server för att 

systematiskt lagra allt underlag. Respondent 5 nämner också att de använder en molnbaserad 

plattform vid namn Google Workplace. Denna observation stöds av Lapitkaia (2021), som 

också konstaterar att användningen av molntjänster har medfört förbättrad hantering och 

lagring av data. 
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5.3 Digitaliseringens hot 
 
Resultaten av studien indikerar en betydande risk inom redovisningsbranschen, där det 

framkommer att digitaliseringen och automatiseringen som följer med användningen av 

digitala verktyg kan leda till en minskad efterfrågan på redovisningskonsulter enligt 

respondent 1–3 och 5–7. Kaya et al. (2019) påpekar att denna förändring i branschen kräver 

att redovisningskonsulter anpassar sig för att möta denna utmaning. I enlighet med detta 

framhäver samtliga respondenter (1–7) att redovisningskonsulter står inför ökad fokus på 

arbetsuppgifter såsom rådgivning, kundkontakt och analysarbete, vilket närmare diskuteras i 

möjlighetsavsnittet. AI-teknologin kommer inte att ersätta redovisningskonsultsyrket utan det 

kommer att resultera i minskning av datainsamlingsjobbet och spara redovisningskonsulter tid 

genom AI och RPA (Stancu & Dutescu, 2021). 

 

En annan betydande aspekt som framkom genom resultatet av samtliga respondenter (1–7) är 

risken för systematiska fel. Respondent 3 framhävde särskilt att risken ligger i bristen på 

djupgående kunskap inom redovisningsbranschen hos de individer som ansvarar för att ge 

instruktioner till AI-systemen och RPA, vilket i sin tur ökar risken för systematiska fel. Denna 

fråga har även diskuterats av Stancu och Dutescu (2021), som menar att organisationer kan 

dra betydande nytta av AI-teknologi, men det kräver att redovisningskonsulter har en god 

förståelse för hur de kan använda teknologin i sitt arbete och dra nytta av dess potential. Till 

exempel uttryckte respondent 3 och 5 oro över att robotar och AI-teknologin kan generera 

felaktigheter i bokföringen på grund av bristfälliga eller otillräckligt förstådda instruktioner 

som ges till programmen. Vidare betonade respondent 3 vikten av att redovisningskonsulter 

uppmärksammar och snabbt korrigerar felaktigheter, men att det kan vara svårt om felet 

upptäcks i efterhand. 

 

Enligt Ali et al. (2015) utgör bristande säkerhet ett av de större hoten i samband med 

digitalisering. Det kan leda till allvarliga konsekvenser för organisationer, såsom dataintrång 

av hackare eller obehöriga, samt mänskliga fel vid felaktiga konfigurationer av molntjänster 

eller läckage av inloggningsuppgifter. Detta är en viktig aspekt som även diskuteras av 

respondenterna 2 och 6–7 att beakta vid digitalisering inom redovisningsbranschen. Det är 

värt att notera att respondenterna 1–7 inte personligen har upplevt dataintrång i sina 

molntjänster, men de är väl medvetna om risken och betonar betydelsen av att förbättra 

säkerheten för den lagrade informationen. För att motverka dessa hot och säkerställa att 
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organisationerna skyddas. Respondenterna 2–5 och 7 betonat även vikten av att ägna tid och 

resurser åt att förbättra säkerheten för den lagrade informationen på molntjänster. Det 

framhålls att större företag med en stor kundbas bör vara extra försiktiga för att undvika att 

sätta sina kunder i riskzonen för cyberhot. För att förebygga sådana hot föreslår 

respondenterna 2–5 och 7 att det behövs en dedikerad IT-avdelning som kan ansvara för 

kontinuerlig övervakning och uppdatering av systemen. 

 

För att öka säkerheten betonar respondent 2 vikten av att redovisningsbyråer och 

redovisningskonsulter efterlever lagar och regler, såsom GDPR, för att inta skada 

redovisningsbyråns rykte. Ali et al. (2015) instämmer genom att betona vikten av att lagringen 

av datainformation på molntjänster uppfyller säkerhets-, sekretess- och integritetskraven. 

Speciellt dataskyddsförordningen (GDPR) är av stor betydelse och att inte efterleva dessa 

krav kan få juridiska konsekvenser som skadar organisationens rykte och varumärke. 

 
Resultatet av studien visar att samtliga respondenter (1–7) uttryckte en positiv inställning till 

den digitala utvecklingen inom redovisningsområdet och betraktade det som en spännande 

möjlighet att vara en del av denna utveckling. Detta resultat tyder på att trots de hinder och 

motstånd som kan uppstå vid förändring inom organisationer, verkar respondenterna (1–7) 

vara öppna för implementeringen av digitalisering inom redovisningsarbetet. 

 
Det finns också individuella och kontextuella faktorer som kan påverka implementeringen av 

förändring inom organisationer. Kommunikationen från ledare och deras ledarskapsstil spelar 

en avgörande roll i hur anställda reagerar på förändringar. En tydlig och stödjande 

kommunikation från ledningen kan underlätta anpassningen till förändringen (Oreg, 2006). 

Enligt Stocia och Ionescu-Feleagã (2021) är motstånd mot förändring vanligt förekommande 

inom organisationer och kan ofta kopplas till individers världsbild och befintliga 

uppfattningar. Människor tenderar att föredra det som de är bekanta med och har erfarenhet 

av, och kan vara motvilliga att stiga utanför sin komfortzon. Trots dessa faktorer verkar 

respondenterna (1–7) i studien vara öppna för att omfamna den digitala utvecklingen och 

anpassa sig till förändringen. 
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5.4 Nödvändig utbildning och kompetens för hantering av digitala verktyg 
 
Bristen på digitala verktyg inom utbildning och dess inverkan på redovisningskonsulter är 

något som respondenterna 1–2 och 5–7 delar åsikter om. Samtliga respondenter (1–2 och 5–7) 

betonar att deras utbildning inte tillhandhöll tillräcklig upplärning i de bokföringsprogram och 

digitala verktyg som används i deras dagliga arbete som redovisningskonsult. Som respondent 

7 uttrycker det, betraktar redovisningsbyråer de digitala verktygen som en betydande del av 

deras arbete och ser bristen på utbildning inom området som en brist i respondentens 

utbildning. Detta sammanfaller med Stocia och Ionescu-Feleagã (2021) och Yazdifar et al. 

(2013) som menar att det är företagens ansvar att hålla sina medarbetare uppdaterade, det kan 

vara i form av att anpassa arbetssätten och att investera i utbildningar för att möta 

förändringen. Detta belyser även respondenterna 2–4 och 7 som menar att kompetensen som 

de har inom bokföringsprogrammen och de digitala verktygen kommer från deras 

redovisningsbyrås egna avdelningar. De erbjuder redovisningskonsulterna beskrivningar av 

bokföringsprogrammen för att underlätta och öka förståelsen kring de digitala verktygen.  

 

Grey och Rumpe (2015) betonar också att digitaliseringen handlar om att omforma hela 

organisationen och deras arbetssätt för att dra nytta av möjligheterna som digitaliseringen 

erbjuder. Samtliga respondenter (1–7) bekräftar detta genom att påpeka att de har fått lära sig 

om digitalisering och digitala verktyg främst genom interna utbildningar på redovisnings-

byråerna och genom att lära sig genom att arbeta i programmen. Detta indikerar att 

organisationer är införstådda med behovet av att omforma sina arbetssätt och erbjuda interna 

utbildningar för att anpassa sig till den digitala utvecklingen. Grey och Rumpe (2015) betonar 

även vikten av att organisationen har en förståelse för vad digitalisering innebär och hur det 

kan effektivisera arbetsprocesserna och undvika förvirring bland anställda. 

 

Resultatet visar att respondenterna 1–2 och 5–7 tycker att deras utbildning brister i att ge dem 

kunskap om digitala verktyg och digitalisering, vilket påverkar deras arbete som 

redovisningskonsult. Det är främst genom interna utbildningar på redovisningsbyråer och 

redovisningskonsulters egna initiativ som redovisningskonsulter har förvärvat kunskaper om 

digitala verktyg. Detta tyder på att redovisningsbyråer har en förståelse för behovet av att 

erbjuda utbildningar och att samtliga respondenter aktivt tar ansvar för deras kompetens-

utveckling. Respondenterna 1, 5 och 6 betonar det personliga ansvaret att hålla sig uppdaterad 
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om digitala verktyg och bokföringsprogram, samtidigt poängterar de behovet av att lära sig 

nya verktyg och program under arbetets gång. 

 

Respondent 4 genomgick en utbildning till redovisningskonsult på en yrkeshögskola, och fick 

betydande erfarenhet av att arbeta med både Fortnox och Visma. Denna exponering för 

bokföringsprogrammen, kombinerat med praktik under utbildningen, bidrog till 

respondentens förmåga att snabbt anpassa sig till sina arbetsuppgifter vid anställningen. 

 

5.5 Analys av institutionell teori 
 

Genom att använda institutionell teori ges det en djupare förståelse till varför redovisnings-

byråer genomgår en digital förändring och digitaliseringens inverkan på redovisnings-

konsulters arbete. Efter genomförandet av vårt resultat kunde vi se att redovisnings-byråer 

härmar varandra, det finns ett samband med den andra formen av institutionell teori; 

Mimetisk isomorfism. Mimetisk isomorfism (DeMaggio & Powell, 1983) visar att 

redovisningsbyråer inom bokföringsbranschen tenderar att efterlikna varandra genom att anta 

liknande strategier och strukturer inom användningen av bokföringsprogram. Denna imitation 

är motiverad av en önskan att dra nytta av framgångsrika organisationers kunskap och 

erfarenheter. Genom att imitera skapar organisationer en känsla av legitimitet och kan 

upprätthålla en stark position inom branschen. Vidare visade vårt resultat att bokförings-

program inom branschen tenderar att imitera varandra genom att införa liknande nya 

funktioner. Detta innebär att när ett bokföringsprogram introducerar en ny funktion eller 

egenskap, så följer ofta andra program snart efter genom att implementera liknande 

funktioner. Detta indikerar en form av mimetisk isomorfism där bokföringsprogrammen aktivt 

efterliknar varandra för att hålla sig konkurrenskraftiga och möta användarnas förväntningar. 

Genom att imitera varandra vad gäller nya funktioner strävar bokföringsprogrammen att inte 

hamna efter i utvecklingen och att behålla användarnas intresse och förtroende. För att möta 

förväntningarna från sina intressenter och erhålla högre legitimitet bör redovisningsbyråer 

vara med i utvecklingen av digitaliseringen och på så sätt tillämpa de nya funktionerna i 

bokföringsprogrammen i sitt dagliga arbete. Även när det kommer till digitaliseringen i 

redovisningsbyråer kunde vi se ett mönster på imitering, där redovisningsbyråerna ständigt 

använder digitala verktyg som liknar varandra för att bibehålla sin starka legitimitet.  
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6. Slutsats 
 
 
I följande avsnitt presenteras en sammanfattning av de slutsatser som framkommit i studien. 
Dessutom framhävs studiens bidrag och förslag på framtida forskning. 
 
 

Studiens huvudsakliga syfte är att förklara hur och varför redovisningskonsulter använder och 

upplever digitala verktyg i sitt arbete. 

 
1. Hur och varför tillämpar redovisningskonsulter digitala verktyg i sina 

arbetsuppgifter? 

2. Hur upplever redovisningskonsulter eventuella möjligheter och hot med 

digitaliseringen? 

 
Studien visar på att redovisningskonsulter använder sig av bokföringsprogram som utger 

liknande funktioner, där redovisningsbyråerna i enlighet med mimetisk isomorfism härmar 

varandra för att uppnå högre legitimitet. 

 
Efter att ha undersökt studiens syfte och forskningsfrågor har vi kommit fram till slutsatsen att 

digitala verktyg har påverkat redovisningskonsulters arbete. Samt bidragit med nya 

möjligheter till förbättringar och effektiviseringar. Genom att implementera digitala verktyg 

har det resulterat i att redovisningskonsulter minskat manuellt arbete och det har vidare ökat 

automatiseringen och integreringen med olika försystem med bokföringsprogrammen. Detta 

för att uppnå ökad tids- och kostnadsbesparing samt effektivitet och förbättrad noggrannhet i 

arbetet. Studien visar på att implementeringen av RPA och AI-teknologi erbjuder en intressant 

framtid vilket kan frigöra tid och möjliggöra ett större fokus på värdeskapande arbetsuppgifter 

så som rådgivning, kundkontakt och analysarbete. 

 
Vi kan vidare dra slutsatsen att digitaliseringen kan effektivisera och förbättra redovisnings-

konsulters dagliga arbete genom att ge dem möjlighet att hantera fler kunder och ägna sig åt 

värdeskapande arbetsuppgifter för att möta risken för att redovisningskonsultsyrket inte 

försvinner. Samtidigt framhåller studien behovet av anpassning, kompetensutveckling och 

säkerhet för en framgångsrik implementering av digitalisering inom redovisningsarbetet. 

Dessutom påpekas bristen på digitala verktyg i redovisningskonsulters utbildning och att det 

ansvaret idag ligger på redovisningsbyråer.  
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6.1 Studiens bidrag och begränsningar 
 

Genom denna studie bidrar vi till en ökad förståelse för hur redovisningskonsulter tillämpar 

digitala verktyg i sitt arbete och hur de upplever de eventuella möjligheter och hot som följer 

med digitaliseringen av redovisning. Genom att undersöka användningen av digitala verktyg 

inom redovisningsbyråer har vi kunnat fylla kunskapsgapet. Och dra slutsatser om hur digitala 

verktyg påverkar redovisningskonsulters arbete samt vilka möjligheter och hot redovisnings-

konsulter upplever med digitaliseringen. 

 

Vi valde att genomföra en kvalitativ undersökning vilket begränsar möjligheten att 

generalisera redovisningskonsulter i Sverige, eftersom vi hade sju deltagande respondenter. 

En kvantitativ undersökning hade kunnat ge ett förändrat resultat, med ett större antal 

respondenter, för att kunna undersöka flera redovisningskonsulters upplevelser. 

 

6.2 Förslag till framtida forskning 
 
Vår studie visar på en bristande kunskap av digitala verktyg och dess utveckling hos 

redovisningskonsulter. Det finns därför ett behov av att undersöka hur utbildningsinstitutioner 

ställer sig till att tillämpa digitala verktyg i större utsträckning inom utbildning. 
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